
  

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA: 01. TABULKY HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH PLOCH ZELENĚ A NÁVRHU JEJICH ROZVOJE 

 

 
Objednatel:   MĚSTO MILEVSKO 

nám. E. Beneše 420 

399 01 Milevsko 1 

    

Zhotovitel:    ING. LUKÁŠ ŠTEFL, PH.D. 

    ŠTEFLOVI – ateliér zahradní a 

              krajinářské architektury 

a  

ING. DANIEL MATĚJKA, PH.D. 

 

Datum:     09/2019 

STUDIE SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ  

– MILEVSKO 



A) PLOCHY ZELENĚ
Čí

sl
o 

pl
oc

hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 M

ile
vs

ko
M

aj
et

ek
 m

ěs
ta

 (%
)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

ot
ní

 a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í p
éč

e

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Do
sa

db
y

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 ze
le

ně
 (n

áv
rh

)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- n

áv
rh

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 ro
zv

oj
i,

ud
rž

ov
ac

í p
éč

i č
i s

ta
bi

liz
ac

i 
pl

oc
hy

ze
le

ně

1 T
Velká u 
Milevska
 (778184)

a Velká- za areálem 
zemědělského družstva 4 730 p 4 2 3 3 5 NN NN 3 N 3 2 ano 30 ano 3

roztroušeně stromy a nálety. Plocha tvoří přechod intravilánu a 
extravilánu. Zahustit stávající výsadbu stromořadím a lemem 
nenáročných rozrůstavých keřů (domácí druhy - svídy, kaliny, 
brsleny apod.) - vytvořit funkci clony a biotopu.

2 J
Velká u 
Milevska
 (778184)

a Velká - u hl. silnice 260 p 3 3 3 3 5 NN NN 3 N 3 3 ano 1 ano ano 3
neudržovaná plocha náletů. Vysadit okrasný strom nebo lem 
kvetoucích keřů kolem stávající studny, zatraktivnění/kultivace 
plochy.

3 ZD
Velká u 
Milevska
 (778184)

a Velká - u hl. silnice 287 p 3 3 3 3 2 NN NN 3 S 2 2 1 pokračovat ve stávající údržbě, pravidelné kosení trávníku

4 ZD
Velká u 
Milevska
 (778184)

č 90 Velká - cesta za hostincem 1 050 p 3 3 3 3 3 NN NN 3 S 2 2 1 pokračovat ve stávající údržbě, pravidelné kosení trávníku

5 U
Velká u 
Milevska
 (778184)

a  
Velká - hostinec (okolí, 
areál za hostincem) 683 p 3 3 2 3 3 2 1 3 S 2 2 ano 3

doplnit okrasné keře do zadní části plochy (obvodové lemy/ 
vytvořit pozadí), častější kosení a pravidelná údržba plochy 
vzhldek k situování a významu (autobusová zastávka, dětské 
hřiště)

6 U
Velká u 
Milevska
 (778184)

a  
Velká - u hostince (okolí 
jírovce) 79 p 2 2 4 3 2 1 1 3 S 1 3 3 ošetřit stávající vzrostlý jírovec

7 ZD
Velká u 
Milevska
 (778184)

a  Velká - cesta za hostincem 443 p 3 3 3 3 3 NN NN 3 S 2 2 1 pokračovat ve stávající údržbě, pravidelné kosení trávníku

8 VD
Velká u 
Milevska
 (778184)

a  Velká - kaple 221 p 1 1 2 1 1 NN NN 3 S 2 1 1 kaplička se sochou

9 ZD
Velká u 
Milevska
 (778184)

a Velká - okolí rybníka 665 p 3 2 3 2 2 NN NN 3 S 3 2 1
lemy trávníku pouze udržovat. V segmentech přítomny dřeviny - 
ty opět pouze udržovat v dobrém stavu

10 ZV
Velká u 
Milevska
 (778184)

a Velká - rybník 2 288 p 2 2 3 2 2 3 3 3 S 3 2 ano 6 3
doplnit lavičky, doplnit stromy do volných ploch (duby, javory, 
lípy, kvetoucí třešně). Potenciál vytvořit oddychový "kout" obce

12 ZD
Velká u 
Milevska
 (778184)

n Velká - točna 1 376 p 2 2 3 2 3 NN NN 3 S 3 2 1 točna pro bus

13 ZD
Velká u 
Milevska
 (778184)

č 10 Velká - náves 1 306 p 3 3 2 2 3 NN NN 3 S 3 2 ano 4 2 doplnit stromy k silnici, posílit funkci clony

14 ZD
Velká u 
Milevska
 (778184)

a Velká - směr Svatý Jan 1 018 p 3 3 3 3 3 NN NN 3 S 2 2 1 převážně travnaté lemy, pouze pravidelně udržovat

15 VD
Velká u 
Milevska
 (778184)

a Velká - křížek 15 p 1 1 4 4 4 NN NN 3 S 3 3 4
křížek u stromořadí, nutné pěstební opatření na vzrostlých 
stromech nebo jejich obnova (2 ks podsadba)

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ



A) PLOCHY ZELENĚ
Čí

sl
o 

pl
oc

hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 M

ile
vs

ko
M

aj
et

ek
 m

ěs
ta

 (%
)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

ot
ní

 a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í p
éč

e

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Do
sa

db
y

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 ze
le

ně
 (n

áv
rh

)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- n

áv
rh

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 ro
zv

oj
i,

ud
rž

ov
ac

í p
éč

i č
i s

ta
bi

liz
ac

i 
pl

oc
hy

ze
le

ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

17 U Milevsko 
(694674) a Kostel sv. Bartoloměje 2 318 p 2 1 4 4 2 3 3 2 N 2 4 ano 1 ano ano 4

stávající stromy dožívají, nutné pěstební opatření na dřevinách, 
zatraktivnit v segmentech výsadbou květin popř. růží. 
Doporučujeme zpracovat koncepci obnovy navazující na prostor 
náměstí E. Beneše

18 U Milevsko 
(694674) a Náměstí E. Beneše - 

náměstí 3 931 p 3 4 2 2 2 2 3 1 N 1 2 4

roztříštěné nejednotné výsadby různých stylů, druhů a provedení, 
chaotické působení zeleně, chybí sjednocení a propojující prvek. 
Na náměstí zcela chybí stín (větší stromy, alespoň v segmentech) 
umožňující "zastavení", posezení ve stínu, apod. Doporučujeme 
zpracovat celkovou koncepci architektonické/urbanistické úpravy 
náměstí. Čistě z pohledu zeleně je náměstí nestabilní plochou)

19 U Milevsko 
(694674) n ul. Růžová - u autobus. 

Nádraží 1 750 p 5 3 3 2 2 5 5 2 N 2 2 4

město na  lokalitu již zpracovanou koncepční 
urbanistickou/architektonickou studii. S jejími principy 
souhlasíme. Úpravy a výsadby zeleně realizovat dle dalšího vývoje 
realizace (plné, dílčí) této urbanistické studie.

20 ZD Milevsko 
(694674) a ul. Švermova - nad 

kostelem 1 974 p 1 3 1 2 1 NN NN 2 S 2 1 1

21 ZD Milevsko 
(694674) n ul. U Váhy - cesta k 

rybníku Kubík 787 p 3 3 2 2 3 NN NN 3 S 2 2 2
cesta vedoucí k rybníku, v segmentech silně zaplevelené trávníky, 
doporučujeme častější údržbu

22 ZV Milevsko 
(694674) č 70

ul. Na Tržišti - vodní nádrž 
(rybník Kubík) 2 595 p 2 1 4 3 3 5 2 N 3 3 ano 1 3

ošetřit vzrostlé stromy, doplnit lavičky, potenciál klidové plochy v 
blízkosti centra

24 ZK Milevsko 
(694674) n ul. Na Tržišti - Dům dětí a 

mládeže 7 122 V 3 2 3 3 3 3 3 3 S 2 3 ano 5 ano 3
podpořit dosadbou funkci clony směrem k průmyslu, doplní 
vybavenost a stromy 

25 ZD Milevsko 
(694674) č 60 ul. Na Tržišti 512 p 3 3 NN NN 3 S 3 1 1 pásy trávníku bez dřevin

26 ZD Milevsko 
(694674) a ul. 5. května 37 p 2 3 2 2 1 1 1 3 S 2 1 1

27 ZZ Milevsko 
(694674) a ul. 5. května - Soc. služby 4 899 v 3 2 3 2 2 3 3 3 S 2 2 ano ano 2

část plochy oplocena ( nepřístupno - nebylo hodnoceno), doplnit 
barevnost výsadbou okrasných keřů a jednoduchého záhonu 
květin

28 ZB Milevsko 
(694674) a ul. 5. května - sídliště 7 177 p 3 4 3 2 2 3 3 2 S 2 2 ano 20 ano 3

chybí stromy ve volných plochách (duby, javory), doplnit 
barevnost formou okrasných dřevin  (okrasné třešně, jabloně, 
jírovce) a okrasných keřů. Dílčí pěstební opatření na dřevinách 
nutné s ohledem na bezpečnost. Postupná náhrada bříz, obnova 
mobiliáře. Lemy okrasných keřů k rozčlenění prostoru (funkce, 
provoz) a do okrajů plochy. Redukovat zbytkové plochy trávníků 
(malé "ostrůvky", zbytkové lemy) a jejich převod na půdoporkyvné 
výsadby okrasného charakteru.



A) PLOCHY ZELENĚ
Čí

sl
o 

pl
oc

hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 M

ile
vs

ko
M

aj
et

ek
 m

ěs
ta

 (%
)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

ot
ní

 a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í p
éč

e

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Do
sa

db
y

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 ze
le

ně
 (n

áv
rh

)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- n

áv
rh

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 ro
zv

oj
i,

ud
rž

ov
ac

í p
éč

i č
i s

ta
bi

liz
ac

i 
pl

oc
hy

ze
le

ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

29 ZB Milevsko 
(694674) n ul. 5. května - bytovka 4 791 p 3 3 3 2 2 3 3 2 S 2 2 ano 5 ano 2

dílčí pěstební opatření na dřevinách, náhrada bříz, postupné 
bodové dosadby. Lemy okrasných keřů k rozčlenění prostoru 
(funkce, provoz) a do okrajů plochy. Redukovat zbytkové plcohy 
trávníků (malé "ostrůvky", zbytkové lemy) a jejich převod na 
půdoporkyvné výsadby okrasného charakteru.

30 ZD Milevsko 
(694674) a ul. 5. května - u bytovky 508 p 3 2 1 1 1 NN NN 3 S 2 1 ano 3 příjezd do města, svahy osadit půdopokryvnými keři

31 VD Milevsko 
(694674) č 90

ul. 5 května - u cedule 
konec obce 89 p 1 1 4 3 2 NN NN 3 S 2 2 3

okolí křížku, lípy již po řezu, nyní nutný řez bezpečnostní a 
pravidelná kontrola stavu

32 ZB Milevsko 
(694674) a ul. 5. května - bytovky 235 p 2 3 3 2 2 2 2 3 S 2 2 1

33 ZV Milevsko 
(694674) a ul. Za Radnicí - rybníček 1 157 p 3 2 3 3 4 5 3 N 3 3 3

plocha s potenciálem rozvoje pro krátkodobou rekreaci, doplnit 
jednoduchý mobiliář (klády či trámy na sezení), ošetřit stávající 
stromy, vyvětvit třešeň, redukovat nálety, vykosit přístupovou 
cestu

34 ZD Milevsko 
(694674) a ul. 5 května - za kinem 515 v 3 2 NN NN 3 S 3 1 2 travnaté svahy, nadzemní vedení - limita pro další výsadby

35 ZK Milevsko 
(694674) a ul. Jeřábkova - Školka 

Sluníčko 6 567 p 1 2 3 2 1 2 2 3 S 2 2 ano 5 2
oploceno , nepřístupné. nutné dílčí pěstební opatření na 
dřevinách a pravidelná kontrola vzrostlých stromů, provést 
podsadby listnatých stromů. 

36 ZC Milevsko 
(694674) a ul. Za Radnicí - okolí fin. 

Úřadu 2 550 p 4 3 3 2 2 3 4 2 N 2 2 ano ano 4
výměna mobiliáře. Sjednocení plochy formou plošné výsadby keřů 
(zatraktivnění), redukce stávajících trávníků, pravidelné kosení 
cesty k rybníku

39 ZD Milevsko 
(694674) a ul. Na Cukavě 2 188 p 4 3 3 3 3 NN NN 3 S 2 1 ano 3

travnaté lemy a nesourodá výsadby na kruhovém objezdu. 
Doporučujeme redukci trávníků s ohledem na extenzifikaci 
udržovací péče, náhrada trávníku půdopokryvnými keři. 

40 U Milevsko 
(694674) n ul. Švermova - u bus 

zastávky 1 448 p 2 2 3 3 5 5 3 3 N 2 3 ano ano 3
nutné probírky dřevin a redukce náletů po obvodu plochy. Plochu 
sjednotit výsadbou keřů, doplnit lavičku, případně lem 
nenáročných trvalek (travin) - zatraktivnění lokality.

41 ZB Milevsko 
(694674) n ul. Riechnerova 1 873 p 3 4 2 2 2 2 2 3 S 2 1 ano 3 formou keřové výsadby sjednotit a propojit stávající zeleň

42 ZD Milevsko 
(694674) a ul. R. Svobodové - za 

poštou 1 128 p 3 4 3 3 4 NN NN 3 N 3 1 ano 1 ano 3
zbytkové plochy trávníku a mobilní zeleně. Nutné nejprve vyřešit 
provozně (parkování, provoz), dle toho poté doplnit zeleň (lem 
keřů, popínavky?)

43 ZD Milevsko 
(694674) a ul. R. Svobodové a ul. 

Jeřábkova - křižovatka 2 417 p 3 3 3 3 2 NN NN 3 S 2 2 ano 3

převážně travnaté pásy a nový kvalitní záhon trvalek na 
křižovatce. V segmentech nahradit trávník výsadbou keřů 
(extenzifikace udržovací péče). S ohledem na skutečné trasování 
ing. sítí ověřit výsadbu malokorunného stromořadí. 

44 ZK Milevsko 
(694674) a ul. Jeřábkova - ZŠ TGM, 

hřiště 18 645 v 3 2 3 3 2 3 3 3 S 2 3 ano 3 ano 3
školní areál a hřiště. Nutná kontrola bříz, pěstební opatření na 
dřevinách (pozor: suchá lípa k pokácení), dosadba stromů, 
doplnění mobiliáře



A) PLOCHY ZELENĚ
Čí

sl
o 

pl
oc

hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 M

ile
vs

ko
M

aj
et

ek
 m

ěs
ta

 (%
)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

ot
ní

 a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í p
éč

e

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Do
sa

db
y

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 ze
le

ně
 (n

áv
rh

)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- n

áv
rh

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 ro
zv

oj
i,

ud
rž

ov
ac

í p
éč

i č
i s

ta
bi

liz
ac

i 
pl

oc
hy

ze
le

ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

45 ZB Milevsko 
(694674) a ul. Náměstí E. Beneše 4 536 P 4 4 3 3 2 4 2 3 N 2 2 ano 2 ano 4

část plochy využito jako zahrádky. Velké prostory pro parkování - 
zvážit jejich redukci. Struktura plochy nedovolí umístit více zeleně. 
Stávající stromy nejsou vybrány vhodně  - málo vzrůstné, 
neposkytnou stín. V budoucnu nahradit stromy více vzrůstnými 
druhy, přidat lavičky namísto několika sušáků

46 ZC Milevsko 
(694674) a ul. Jeřábkova - před 

Poliklinikou 264 P 2 2 2 2 2 NN NN 3 S 2 2 ano 2 redukovat travnaté plochy, doplnit lem okrasných kvetoucích keřů

47 U Milevsko 
(694674) a Husovo náměstí - lem 

zeleně u parkoviště 326 P 1 3 2 2 1 NN NN 2 S 2 2 2 součástí je stromořadí č. 20

49 ZV Milevsko 
(694674) n ul. U Stříbrného - Stříbrný 

rybník 3 872 V 3 2 3 3 2 2 2 2 S 2 3 ano 8 3 neoploceno, ale zákaz vstupu. doplnění stromů - duby

50 ZC Milevsko 
(694674) č 15

ul. U Stříbrného - rybářský 
spolek 1 394 V 4 2 4 3 2 NN NN 3 S 2 3 ano 5 4

neoploceno, ale zákaz vstupu. Bez geodetického zaměření není 
zřejmě zda vzrostlý dub (vyžadující ošetření) je součástí plochy či 
nikoliv, jinak je plocha bez dřevin. Doporučujeme založit novou 
kostru prostoru formou výsadby stromů

51 ZV Milevsko 
(694674) č 80

ul. U Stříbrného - rybník 
nad Stříbrným rybníkem 4 636 p 2 1 3 3 3 5 2 S 2 3 ano 2 3

krásná lokalita s vysokým rozvojovým a rekreačním potenciálem. 
Doplnit přírodní posezení formou dřevěných klád nebo trámů. 
Probírky náletů, ošetření vzrostlých stromů

52 ZD Milevsko 
(694674) a ul. Stříbrného  - vegetační 

lem u rybníku 232 p 3 3 2 2 4 NN NN 3 N 2 2 ano 3 nálety, lze částečně zapěstovat, doplnit pás keřů

53 U Milevsko 
(694674) a ul. Erbenova 1 159 p 2 2 4 3 2 2 4 3 S 2 2 ano 1 ano 3

doplnit lem okrasných keřů na pozadí plochy, obměna laviček, 
kontrola stávajících bříz (časem nutno podsadit a nahradit)

54 ZB Milevsko 
(694674) a ul. Za Krejcárkem - 

bytovka 2 118 p 4 4 4 3 2 3 3 3 N 2 3 ano 3 ano 4
dožívající břízy, podsadit dlouhověkými stromy (duby, javory). 
Sjednotit vstupy na plochy výsadbou okrasných keřů, doplnit 
mobiliář

55 ZB Milevsko 
(694674) a ul. Za Krejcárkem - 

bytovka 2 331 p 4 3 3 3 2 3 3 3 S 2 2 2

56 ZD Milevsko 
(694674) a ul. Kostelecká - u garáží 13 500 p 4 3 3 3 3 NN NN 3 S 3 2 2 probírky, redukce náletů, kontrola vzrostlých stromů

57 KV Milevsko 
(694674) n Ul. Slavkovská - rybník 4 580 p 3 3 3 3 3 NN NN 2 S 3 2 2

probírky, odstranění nebezpečných jedinců, potenciál klidové 
zóny

59 ZD Milevsko 
(694674) č 50

ul. Jarlochova - kruhový 
objezd 11 082 p 2 2 3 2 2 NN NN 2 S 2 2 ano 10 ano 3

do centrální travnaté plochy výsadba kosterních stromů (duby, 
javory, popř. okrasné třešně), do menších volných okolních ploch 
k bytovkám doplnit menší stromy nebo keřové skupiny

60 U Milevsko 
(694674) a ul. Masarykova- u 

kruhového objezdu 827 p 1 2 2 2 2 NN NN 2 S 2 2 ano ano 3
nutná zálivka nových výsadeb, doplnit vhodnou zeleň do okolí 
památníku (lem keřů, trvalek), případně částečná redukce 
zbytkových trávníků (nižší keřové skupiny)



A) PLOCHY ZELENĚ
Čí

sl
o 

pl
oc

hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 M

ile
vs

ko
M

aj
et

ek
 m

ěs
ta

 (%
)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

ot
ní

 a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í p
éč

e

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Do
sa

db
y

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 ze
le

ně
 (n

áv
rh

)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- n

áv
rh

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 ro
zv

oj
i,

ud
rž

ov
ac

í p
éč

i č
i s

ta
bi

liz
ac

i 
pl

oc
hy

ze
le

ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

61 ZC Milevsko 
(694674) n ul. Pražská - benzinová 

stanice PETRA 2 992 p 3 3 4 3 2 NN NN 3 S 2 2 ano 2 ano 3
nutné dílčí pěstební opatření na dřevinách, po obvodu doplnit 
keře (vytvoření pozadí / okraje plochy)

63 KV Milevsko 
(694674) n

ul. Pražská lokality 
"Olšinky", rybník, obora s 
daňkama

3 530 V 3 2 3 3 2 NN NN 3 S 3 2 ano 10 2

64 KV Milevsko 
(694674) n ul. Pražská lokality 

"Olšinky", rybník 2 778 V 3 3 2 2 2 NN NN 3 S 3 2 ano 20 2
hezká lokalita s potenciálem klidové/rekreační zóny, vysadit duby 
kolem rybníku

65 ZS Milevsko 
(694674) a ul. Petrovická - koupaliště 6 243 V 2 3 1 2 1 1 1 2 S 2 2 ano 2 2

do budoucna zvážit náhradu malokorunných stromů stromy 
vyššími (stín)

66 ZD Milevsko 
(694674) a ul. Petrovická - u 

koupaliště 2 724 p 1 2 3 2 2 NN NN 2 S 3 2 2 součástí je stromořadí č. 27. redukce stávajících náletů

67 ZC Milevsko 
(694674) a ul. Petrovická - 

kynologické cvičiště 3 807 V 1 2 4 3 3 1 2 3 S 2 3 3
pěstební opatření na stávajících dřevinách (řezy bezpečnostní a 
zdravotní)

68 ZS Milevsko 
(694674) a ul. Petrovická - tenisové 

kurty 9 635 V 2 3 3 3 2 2 2 3 S 2 3 3
kontrola vzrostlých stromů, dílčí pěstební opatření na dřevinách 
nutné

69 J Milevsko 
(694674) a Ul. Petrovická - vedle 

koupalište 20 386 P 4 2 4 4 4 NN NN 2 N 2 3 5

v části plochy stromy (některé nutno ošetřit - např. vzrostlá vrba u 
kurtů, některé pokácet), jinak převážně travnaté lado. Plocha v 
rekreační části města (Sportoviště, koupaliště, vedle park) - 
uzemní studii navrhnout možné budoucí využití (rekreace, sport, 
vodní biotop ....). V části blíže kurtům venkovní sportovní hřiště 
(typu skatepark, koloběžky, in-line brusle apod.). V okrajových 
částech případné další aktivity (prolézačky, venkovní hlavolami, 
skládačky pro děti, diskgolf apod.). Části blíže k vodotoči přírodně 
upravit formou dosadeb (biotop, ekologická funkce)

70 ZD Milevsko 
(694674) a ul. Pražská - na okraji obce 853 p 1 1 2 1 1 NN NN 3 S 2 1 1

71 P Milevsko 
(694674) n ul. U Bažantnice - park u 

kláštera 38 175 p 2 2 4 3 2 3 3 1 S 2 3 ano 30 3

část stromů vyžadující ošetření či kácení (především s ohledem na 
provozní bezpečnost lokality). S ohledem na význam, kompozici a 
druhové složení dřevin objektu zpracovat koncepci rozvoje 
(obnovy) a dosadby dřevin provádět dle této koncepce. Doplnit 
novou generaci dřevin.

72 U Milevsko 
(694674) n ul. Na Vinicích - Klášterní 

zahrada 2 852 O 3 2 4 3 2 2 3 2 S 2 2 2
část areálu upravená, součástí památná lípa. Nové úpravy řešit ve 
stejném konceptu s plochou č. 73

73 U Milevsko 
(694674) n ul. Na Vinicích - Klášterní 

zahrada 9 235 O 4 4 3 3 3 4 3 1 N 1 4 4
důležitý historický areál, nyní zcela neupraveno. Doporučujeme 
zpracovat koncepci zeleně pro celý areál a následně realizovat z ní 
vyplývající závěry

75 H Milevsko 
(694674) a ul. Na Vinicích - hřbitov 22 077 O 2 2 3 2 2 3 3 2 S 2 2 ano 15 3

stromořadí na hřbitově hodnocena samostatně. Pro situování 
dalších výsadeb doporučujeme předem zpracovat koncepci zeleně 
pro celý areál hřbitova. Na části dřevin nutné pěstební opatření



A) PLOCHY ZELENĚ
Čí

sl
o 

pl
oc

hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 M

ile
vs

ko
M

aj
et

ek
 m

ěs
ta

 (%
)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

ot
ní

 a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í p
éč

e

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Do
sa

db
y

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 ze
le

ně
 (n

áv
rh

)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- n

áv
rh

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 ro
zv

oj
i,

ud
rž

ov
ac

í p
éč

i č
i s

ta
bi

liz
ac

i 
pl

oc
hy

ze
le

ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

77 ZD Milevsko 
(694674) a ul. Na Vinicích - za 

hřbitovem 5 128 p 3 1 5 3 2 NN NN 2 S 2 3 3

do travnatých ploch vhodná výsadba stromořadí (realizovat s 
ohledem na koncepci rozvoje celého areálu). Nutná pravidelná 
kontrola a péče o památnou lípu (eliminace negativních vlivů v 
okolí, ochrana - vyjímečný strom). Nutno ošetřit jasan u vstupu do 
hřbitova

78 KV Milevsko 
(694674) n ul. Klášterní - u 

Milevského potoka 30 115 p 2 2 3 3 4 NN NN 2 S 3 3 3

vodoteč procházející územím a její doprovodné břehové porosty. 
Velmi cenná ekologická funkce. V části doplnit vhodné druhy 
dřevin (olše, jasany, javory, duby, vrby), v částech nutné probírky 
či ošetření stromů v místech pohybu obyvatel města. Úpravy 
provádět v součinnosti se správcem toku. Dle rozvoje okolních 
ploch vhodné v části zpřístupnit (sportovní areály na okraji města). 
Zamezit redukci doprovodné zeleně.

80 KR Milevsko 
(694674) n ul. Na Vinicích - bývalý lom 605 p 3 3 1 3 3 S 3 1 1

nyní lavička k posezení, součást významné turistické trasy, plocha 
bez dřevin

81 J Milevsko 
(694674) n ul. Klášterní - parkoviště 1 283 p 5 4 NN NN 3 N 3 2 4

zbytkové plochy ležící ladem, nyní probíhá přestavba starých 
budov. Řešení zeleně následně uzpůsobit provoznímu řešení 
plochy. Vhodná bodová výsadba vyšší zeleně a zelených ploch pro 
redukci odtoku povrchové vody.

82 ZD Milevsko 
(694674) a ul. Týnická a Klášterní - 

křižovatka 3 968 p 3 3 2 3 3 NN NN 3 S 3 2 1
převážně travnaté lemy, pouze pravidelně udržovat. Na ploše je 
jeden nový strom - nutná pravidelná zálivka

83 VD Milevsko 
(694674) a ul. Lipová alej - křižovatka 562 p 5 3 NN NN 3 N 3 5 ano 2 4 křížek bez zeleně, vysadit dva stromy (lípy, popř. javory)

84 U Milevsko 
(694674) č 60 ul. Týnická - u hřbitova 4 514 p 4 2 4 4 3 NN NN 2 N 2 4 ano 15 4

ošetřit stávající stromy. Formou nového stromořadí (popř. lemu 
keřů) umocnit přístupovou cestu ke hřbitovu

85 KV Milevsko 
(694674) č 90

ul. Týnická - Soustava 
rybníků za hřbitovem - 
směr Týnice

7 334 p 3 3 4 3 4 5 3 S 3 3 ano 4 4
probírky dřevin, redukce náletů, ošetření vzrostlých stromů. 
Výsadba nových dubů, doplnění laviček přírodního charakteru 
(dřevěné trámy)

86 T Milevsko 
(694674) č 90

ul. Lipová cesta - u 
betonárky 758 p 2 1 4 3 4 NN NN 3 S 3 2 3 probírka dřevin a odstranění havarijních

87 T Milevsko 
(694674) n hl. sil 19 - ul. Táborská 

směr Sepekov 3 328 p 4 2 4 3 3 NN NN 2 N 3 3 ano 11 4
ošetřit stávající topoly (část již suchá). Výsadba skupinek stromů 
do travnatých ploch (cca 6x dub + cca 5x okrasná třešeň). 
Doporučujeme mozaikovitou seč trávníku

89 ZD Milevsko 
(694674) n ul. Táborská - u benz. 

stanice Tomegas 3 731 p 4 4 3 3 2 3 3 3 N 2 3 3 doporučujeme nahradit zbytkové plochy trávníku výsadbou keřů

90 T Milevsko 
(694674) n ul. Táborská - směr 

Sepekov 1 593 P 2 1 3 3 3 NN NN 2 S 3 3 3



A) PLOCHY ZELENĚ
Čí

sl
o 

pl
oc

hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 M

ile
vs

ko
M

aj
et

ek
 m

ěs
ta

 (%
)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

ot
ní

 a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í p
éč

e

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Do
sa

db
y

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 ze
le

ně
 (n

áv
rh

)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- n

áv
rh

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 ro
zv

oj
i,

ud
rž

ov
ac

í p
éč

i č
i s

ta
bi

liz
ac

i 
pl

oc
hy

ze
le

ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

91 J Milevsko 
(694674) č 50

křižovatka - ul. Dukelská a 
ul. Sokolovská 2 404 p 3 2 4 3 3 NN NN 3 S 3 3 ano 5 ano T 5

s ohledem na blízkost zástavby rodinného bydlení přeměnit 
plochu na izolační zeleň. Nutné pěstební opatření na vzrostlých 
stromech, doplnit stromy do volných ploch (podpořit funkci 
clony), dosadba keřového patra (svídy, šeříky, zlatice, tavolníky 
apod.).

92 T Milevsko 
(694674) a ul. Sokolovská 2 472 P 2 2 4 3 2 NN NN 2 S 3 2 ano 5 ano 4

nutné pěstební opatření na vzrostlých stromech, doplnit stromy 
do volných ploch (podpořit funkci clony), redukce travnatých 
ploch ve svahu - náhrada výsadbou rozrůlstavých keřů (svídy, 
zaltice, šeříky, kaliny, tavolníky apod.)

93 VD Milevsko 
(694674) n

ul. Sokolovská - 
výklenková kaple P. M. 
Sepekovské

296 p 1 1 4 3 2 NN NN 3 S 2 3 3 ošetřit vzrostlou lípu

94 ZD Milevsko 
(694674) a ul. Sokolovská - pod 

stromořadím 2 073 p 3 3 NN NN 3 S 2 1 1 převážně travnaté lemy, pouze udržovat

95 ZB Milevsko 
(694674) a ul. Sokolovská - u bytovky 9 283 p 4 3 3 2 2 4 4 2 N 2 2 ano 5 ano ano 4

chybí barevnost, doplnit okrasné stromy a keře, dosadba dalších 
listnatých dřevina  doplnění mobiliáře

96 ZD Milevsko 
(694674) a

ul. L. Janáčka, ul. M. 
Majerové, ul. F. Kudláčka, 
ul. Dukelská

13 885 p 4 3 NN NN 3 S 2 2 ano 5 ano 2
převážně travnaté lemy, pouze udržovat. Do větších travnatých 
ploch výsadba keřových lemů, případně umístění malokorunného 
stromořadí podél parkoviště

97 ZC Milevsko 
(694674) č 50

ul. L. Janáčka a ul. M. 
Majerové - prodejna 
koberců

1 719 p 3 3 3 2 2 NN NN 3 S 2 2 ano 3 ano 2
do travnaté plochy v majetku města u křižovatky vysadit okrasné 
ovocné stromy a lem keřů, plochu parkově upravit

98 J Milevsko 
(694674) č 50

ul. L. Janáčka a ul. M. 
Majerové - za prodejnou 
koberců

15 997 P 3 3 3 4 5 NN NN 2 N 3 4 ano 8 4

travnatá plocha v mírném svahu směřující k vyhlídce Na Hrudkách 
(pěší spojnice, věnčení psů). V části nálety, v části porost dřevin. 
Část plochy v soukromém vlastnictví, část plochy v majetku města. 
Potenciál rozvoje - extenzivní parková úprava: pomístná údržba 
pěšin, kosení lemu trávníku kolem pěšin (jinak louka, nebo 
selektivní mozaikovitá seč), redukce náletů a probírka porostů, 
dosadba stromů (javory, třešně, případně segment ovocného 
sadu). Umístnění přírodního mobiliáře (několik kusů trámu na 
sezení, dřevěných klád z pokácených stromů apod.)

99 J Milevsko 
(694674) a ul. M. Majerové - proluka 

mezi domy 954 P 3 3 3 2 2 NN NN 3 S 2 2 2
dílčí ošetření stromů, pravidelná údržba. Důležitá pěší spojnice v 
území (ponechat průchod, kosit, udržovat)



A) PLOCHY ZELENĚ
Čí

sl
o 

pl
oc

hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 M

ile
vs

ko
M

aj
et

ek
 m

ěs
ta

 (%
)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

ot
ní

 a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í p
éč

e

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Do
sa

db
y

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 ze
le

ně
 (n

áv
rh

)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- n

áv
rh

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 ro
zv

oj
i,

ud
rž

ov
ac

í p
éč

i č
i s

ta
bi

liz
ac

i 
pl

oc
hy

ze
le

ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

100 J Milevsko 
(694674) a ul. M. Majeorvé - prázdná 

stavební parcela 1 204 p 4 4 3 3 2 NN NN 2 N 2 2 Ano 10 ano 5

travnatá plocha v mírném svahu (stavební proluka?). S ohledem 
na situování uprostřed zástavby potenciál budoucího rozvoje 
(územní rezerva pro rozvoj). V budoucnu doporučujeme zvážit 
klidové rekreační využití - dětské hřiště, případně klidová parková 
úprava (lemy kvetoucích keřů, stromy/stín), lavičky, mobiliář, 
nenáročné volnočasové aktivity pro cílové skupiny

101 ZD Milevsko 
(694674) a

ul. Kpt. Jaroše, ul. Sibiřská, 
ul. Št. Dvořáka, ul. 
Dukelská, ul. Sadová

3 459 p 3 3 3 3 3 NN NN 3 S 2 2 ano ano 2

doprovodné lemy podél komunikace. Převažují trávníky, v části 
dřeviny, v segmentech  jsou vysazeny lemy zplaňujících trvalek. V 
dalších případných změnách travnatých ploch sjednotit formou 
nových lemových výsadeb (keře, trvalky). Vhodné doplnit odolné 
druhy zplaňujících trvalek a půdopokryvných keřů

102 P Milevsko 
(694674) č 85 Na Hůrkách, park 36 100 p 1 2 4 3 2 1 2 1 S 2 3 ano 3

důležitá plocha celoměstského významu. Součástí plochy jsou 
stromořadí (46 až 49). Děleno na 3 segmenty a) parková úprava na 
vyhlídce: veškeré úpravy a dosadby dělat pouze na základě 
celkového koncepčního dokumentu (jednotný záměr, 
respektování historické hodnoty, "památkový" záměr) pro tuto 
lokalitu (vyvarovat se nekoncepčních dosadeb, zahušťujících 
prvků, nevhodných doplňků apod.) Ošetřit stávající stromy s 
ohledem na zajištění tzv. provozní bezpečnosti a jejich dobrého 
zdravotního stavu i v budoucnu. Odstranit nevhodné mobilní 
nádoby, změna pochozího štěrkového povrchu na "vyhlídce" za 
adekvátní povrch, výsadba nového lemu vhodné zeleně v okolí 
"vyhlídky" a památníku (sochy). redukce náletů v okrajových 
částech. b) Extenzivní porost: Probírky v převážně borovicovém 
porostu, na stromech podél cest a u dětského hřišť ě nutné 
ošetření, dosadba vhodných druhů s ohledem na podmínky 
stanoviště. c) luční porosty pod vyhlídkou - zachovat otevřené, 
extenzivní seč, neumísťovat žádné prvky (stromy, stavby) bránící 
výhledu a pohledové "čistotě" místa, redukce náletů a probírka 
dřevin v okrajových částech. Častější kosení přístupové pěší 
pěšiny.

103 ZK Milevsko 
(694674) a ul. J. Mařánka - MŠ 

Pastelka 3 591 V 2 2 3 2 2 2 2 3 S 2 2 ano 8 ano 2
podsadit kostru listnatých stromů, v segmentech doplnit keřové 
skupiny směrem k plotu (komunikaci), kontrola stavu vzrostlých 
stromů



A) PLOCHY ZELENĚ
Čí

sl
o 

pl
oc

hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 M

ile
vs

ko
M

aj
et

ek
 m

ěs
ta

 (%
)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

ot
ní

 a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í p
éč

e

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Do
sa

db
y

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 ze
le

ně
 (n

áv
rh

)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- n

áv
rh

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 ro
zv

oj
i,

ud
rž

ov
ac

í p
éč

i č
i s

ta
bi

liz
ac

i 
pl

oc
hy

ze
le

ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

104 J Milevsko 
(694674) a ul. Lidická - louka za MŠ 4 223 p 4 2 NN NN 2 N 3 1 ano 30 5

travnatá plocha, využíváno pro sezónní akce (pouť, kolotoče…), 
pokud má město jinou plochu pro tyto akce, založit na ploše 
stromovou kostru z dlouhověkých domácích stromů (extenzivní 
parková úprava, ekologické benefity, "ochlazení")

105 ZB Milevsko 
(694674) a ul. E. Destinové, 

vnitroblok 2 192 V 3 4 3 3 3 4 4 3 N 2 3 ano 3
vnitroblok, nepřístupné bližšímu hodnocení, nyní nesourodé 
výsadby i vybavenost

106 U Milevsko 
(694674) a ul. Lidická - průchod k 

lékárně 809 p 4 2 2 2 2 NN NN 3 S 2 2 ano 8 3
doplnit stromořadí na obě strany cesty směrem k lékárně, 
kontrola vzrostlých stromů

107 ZD Milevsko 
(694674) n ul. Nádražní - u Billy 5 153 p 2 3 2 2 2 NN NN 3 S 2 2 ano 3 náhrada zbytkových ploch trávníku výsadbou keřů

108 ZD Milevsko 
(694674) a ul. Růžová - autobusové 

nádraží 11 338 p 3 3 4 3 2 3 3 2 N 2 3 ano 6 ano 5

Cenná plocha v centru města. Zcela předimenzovaná pro 
současnou funkci. Nutné pěstební opatření na vzrostlých 
stromech, doplnit stromy do svahu, doplnit lemy okrasných keřů, 
sjednotit mobilní výsadby.  město na  lokalitu již zpracovanou 
koncepční urbanistickou/architektonickou studii. S jejími principy 
souhlasíme. Úpravy a výsadby zeleně realizovat dle dalšího vývoje 
realizace (plné, dílčí) této urbanistické studie.

109 ZD Milevsko 
(694674) a ul. Gen. Svobody 1 389 p 4 2 3 3 2 NN NN 3 N 2 3 ano 3

součástí plochy je stromořadí č. 51. náhrada zbytkových ploch 
trávníku keřovou výsadbou (extenzifikace udržovací péče)

110 ZS Milevsko 
(694674) n ul. J. Gagarina - areál 

sokolovny 3 679 V 2 2 4 4 3 4 4 3 N 2 3 3

nutné pěstební opatření na vzrostlých stromech, doplnit 
vybavenost ve vazbě na funkční využití areálu, započít s 
postupnou obnovou zaleně (při plánování respektovat historický 
charakter budovy i lokality a její vývoj, vyvarovat se soudobým 
trendům a neadekvátnímu výběru zeleně) , kvalitnější údržba

111 ZC Milevsko 
(694674) n

ul. Gen. Svobody - jídelna 
Lidovka, lem kolem 
budovy

118 p 3 3 3 2 2 3 4 3 S 2 2 ano 2

112 U Milevsko 
(694674) a Tyršovo nám. - parčík 3 450 p 1 2 3 3 2 2 4 1 S 2 3 ano ano 4

cenná plocha zeleně v centru města. Udržovací a bezpečnostní 
pěstební opatření na stromech, výchovné řezy na nových 
výsadbách. Nutné doplnit barevnost a atraktivitu formou nových 
výsadeb (květinové záhony kolem památníku, popř. u vstupních 
cest do parku), cesty a vybavenost v havarijním stavu, nutno 
obnovit (při obnově cest nepoškodit kořeny stávajících stromů). 
vytvořit adekvátní pozadí / kryt pro kontejnery

113 ZB Milevsko 
(694674) a ul. Nádražní , okolí 

bytového domu 1 779 p 2 4 4 3 2 3 3 3 S 2 2 ano 1 ano 2
část plochy využívána jako zahrádky, kontrola vzrostlých stromů, 
směrem k silnici doplnit lem okrasných keřů



A) PLOCHY ZELENĚ
Čí

sl
o 

pl
oc

hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 M

ile
vs

ko
M

aj
et

ek
 m

ěs
ta

 (%
)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

ot
ní

 a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í p
éč

e

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Do
sa

db
y

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 ze
le

ně
 (n

áv
rh

)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- n

áv
rh

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 ro
zv

oj
i,

ud
rž

ov
ac

í p
éč

i č
i s

ta
bi

liz
ac

i 
pl

oc
hy

ze
le

ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

114 ZD Milevsko 
(694674) a ul. Nádražní 424 p 1 2 4 3 2 NN NN 2 S 2 3 ano 3

na ploše se nachází důležité lipové stromořadí, nyní v rozpadu. 
Plocha je součástí důležité pěší spojnice velké části města (pěší a 
dopravní osa). Důraz klást na výsadbu nového kvalitního 
stromořadí. V důležitých a pohledově exponovaných segmentech 
plochy doplnit okrasné keře (redukce travnatých úzkých lemů). 
ostatní dřeviny v pokrajových částech - ošetřit.

115 U Milevsko 
(694674) a ul. Nádražní - Dům kultury, 

okolí 3 896 p 1 1 3 2 2 1 1 2 S 2 3 3

cenná lokalita, nutná kontrola vzrostlých stromů (před vstupem 
smrk na počátku schnutí s tlakovým větvením, nad parkovištěm 
havarijní bříza, okrasné javory vyžadující pěstební zásah). Nové 
dosadby provádět pouze na základě konceptu úprav celé lokality 
(historická hodnota budovy i charakteru venkovních úprav - 
důsledně se vyvarovat "moderních" trendů a výběru nevhodných 
typů výsadeb a úprav lokality)

116 ZC Milevsko 
(694674) a ul. Kpt. Nálepky - u Cafe 

Verde 219 p 1 1 3 3 2 2 2 3 S 2 3 3 nutné pěstební opatření na vzrostlých stromech (lípa, bříza)

117 ZK Milevsko 
(694674) a ul. Kpt. Nálepky - venkovní 

hlediště domu kultury 4 649 V 2 2 3 3 2 3 3 2 S 2 3 ano 3
zamknuto - nepřístupno detailnímu hodnocení. Provést pěstební 
opatření s ohledem na bezpečnost, případné doplnění keřových 
lemů do okrajů

118 ZD Milevsko 
(694674) a

ul. Kpt. Nálepky a ul. 
Družstevní - před 
hasičárnou

535 p 5 2 NN NN 3 N 2 2 ano 4 ano 4
doplnit stromy v lemu podél plotu (dle možností ing. sítí), doplnit 
lem okrasných keřů do obvodu plochy a za kontejnery (případně 
kompletní úprava okolí)

119 ZB Milevsko 
(694674) n ul. Kpt. Nálepky a ul. 

Družstevní 2 579 p 3 3 2 2 2 3 3 3 S 2 2 2

120 ZB Milevsko 
(694674) a ul. J. A. Komenského 3 561 p 4 3 4 3 2 4 4 2 N 2 3 ano 6 ano ano 3

doplnit lavičky a bodové nenáročné herní prvky, vytvořit jeden až 
dva "kouty" pro setkávání a posezení, kultivovat předprostory 
domů jednotnou výsadbou (plošné výsadby keřů, popř. 
nenáročných trvalek - viz inspirační karty možného rozvoje), lemy 
keřů do okrajů plcohy a k rozčlenění funckí (parkování, pohyb, 
apod). Redukovat zbytkové plcoyh trávníků ("ostrůvky", úzké 
lemy) - náhrada půdopokryvnými výsadbami. Do volných ploch 
listnaté stromy.

121 ZB Milevsko 
(694674) č 50

ul. J. A. Komenského - 
bytovky u stadionu část 1 3 281 p 4 3 3 3 2 3 3 2 S 2 2 ano 6 ano 3

doplnit okrasné listanté stromy do volných travnatých ploch, 
postupná podsdba stávající kostry dřevin (časem nahradí stávající 
jehličnany), doplnit lemy okrasných keřů podél cest a do okrajů 
plochy, v segmentech možná mozaikovitá seč travnaté plochy

122 ZB Milevsko 
(694674) a ul. J. A. Komenského - 

bytovky u stadionu část 2 6 556 p 2 3 3 3 2 3 3 2 S 2 2 ano ano 3

dílčí pěstební opatření na dřevinách s ohledem na bezpečnost, 
postupná obnova mobiliáře, vstupy do domů sjednotit výsadbou 
okrasných keřů, popř. nenáročných trvalek, případné doplnění 
lemů opkrasných keřů.



A) PLOCHY ZELENĚ
Čí

sl
o 

pl
oc

hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 M

ile
vs

ko
M

aj
et

ek
 m

ěs
ta

 (%
)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

ot
ní

 a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í p
éč

e

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Do
sa

db
y

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 ze
le

ně
 (n

áv
rh

)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- n

áv
rh

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 ro
zv

oj
i,

ud
rž

ov
ac

í p
éč

i č
i s

ta
bi

liz
ac

i 
pl

oc
hy

ze
le

ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

123 ZB Milevsko 
(694674) a ul. J. A. Komenského - 

sídliště 9 786 p 2 2 3 3 2 2 3 2 S 2 2 ano 5 ano ano 3
dílčí pěstební opatření na dřevinách s ohledem na bezpečnost, 
postupná obnova mobiliáře, vstupy do domů sjednotit výsadbou 
okrasných keřů, popř. nenáročných trvalek 

124 ZC Milevsko 
(694674) n ul. Pod Stadionem - 

lékárna 578 p 2 2 2 2 2 NN NN 2 S 2 2 2

125 ZB Milevsko 
(694674) č 15

ul. J. A. Komenského - 
Sporthotel 2 608 p 2 2 3 2 2 3 3 2 S 2 2 ano 6 ano 2

doplnit stromořadí směrem ke stadionu, doplnit lemy okrasných 
keřů podél cesty, dílčí pěstební opatření na vzrostlých stromech

126 ZC Milevsko 
(694674) a

15

ul. J. A. Komenského - 
obchod. Centrum FLOP 3 981 p 2 1 1 1 1 1 1 3 S 2 1 1

127 ZB Milevsko 
(694674) č 30

ul. J. A. Komenského - u 
obch. centra FLOP 4 092 p 2 2 3 3 2 3 3 2 S 2 2 ano 4 2

dílčí pěstební opatření na vzrostlých stromech, postupná náhrada 
bříz, poškozené katalpy za domem (kontrola popř. ošetření)

128 ZB Milevsko 
(694674) a ul. J. A. komenského a ul. 

Nádražní 7 758 p 3 3 3 2 2 3 3 2 S 2 2 ano 2
dílčí pěstební opatření  na vzrostlých stromech, výsadbou keřů 
sjednotit zbytkové plochy zeleně

129 ZB Milevsko 
(694674) a ul. Nádražní a ul. Dukelská 17 279 p 2 3 3 2 2 3 3 2 S 2 2 ano 6 ano 2

nyní výkopové práce - nutná kontrola stromů v následujících 
letech, doplnit plošně podsadby listnatých stromů, doplnit keřové 
lemy do obvodu plochy

130 ZB Milevsko 
(694674) a ul. Nádražní a ul. 1. máje 8 510 p 3 3 3 2 2 4 4 2 S 2 2 ano 8 ano 3

usychající jeřáb - odstranit, pěstební opatření  na dalších stromech 
nutné, doplnit kosterní stromy (duby, javory) + doplnit barevnost 
(okrasné třešně, jabloně, okrasné keře), mozaikovitá seč plochy

132 ZD Milevsko 
(694674) a ul. Dukelská - u sběrného 

dvoru 1 284 p 2 2 NN NN 3 S 3 1 ano 4 2 vysadit malokorunné stromořadí nebo lem keřů

134 ZD Milevsko 
(694674) a ul. Nádražní - garáže 10 390 p 3 3 3 3 3 NN NN 3 S 3 2 2

nutná kontrola vzrostlých stromů a dílčí  pěstební opatření, 
redukce náletů, podsadba keřů

135 ZD Milevsko 
(694674) a ul. Nádražní - bus. 

zastávka 1 019 p 3 3 4 4 3 3 3 2 N 2 4 ano 3 ano ano 4
ošetřit stávajících stromy, podsadba dle možností ing. sítí., plochu 
zatraktivnit (okrasné keře - do skupin či bodově) případně lem 
okrasných travin či trvalkového extenzivního záhonu.

136 ZD Milevsko 
(694674) a ul. Karlova 318 p 4 4 3 2 3 NN NN 3 S 2 2 ano 2

úzké lemy trávníků, změnit údržbu nebo nahradit 
půdopokryvnými výsadbami

137 J Milevsko 
(694674) n ul. Nádražní a ul. Karlova 565 p 3 3 3 2 2 NN NN 3 S 2 2 ano 5 3

travnatá plocha (stavební proluka?), dle plánovaného využití 
(nebude-li v rozporu)doplnit skupinu středně vzrůstných  
kvetoucích stromů

138 ZB Milevsko 
(694674) a ul. Karlova 1 588 p 3 3 3 3 4 4 4 3 N 2 3 ano 3 absence vybavenosti, redukce náletů



A) PLOCHY ZELENĚ
Čí

sl
o 

pl
oc

hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 M

ile
vs

ko
M

aj
et

ek
 m

ěs
ta

 (%
)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

ot
ní

 a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í p
éč

e

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Do
sa

db
y

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 ze
le

ně
 (n

áv
rh

)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- n

áv
rh

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 ro
zv

oj
i,

ud
rž

ov
ac

í p
éč

i č
i s

ta
bi

liz
ac

i 
pl

oc
hy

ze
le

ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

139 U Milevsko 
(694674) a ul. Nádražní - u nádraží 2 114 p 2 1 4 3 2 2 4 2 S 2 3 3

součástí plochy stromořadí č. 55 a 56. Plocha s dlouhodobou 
absencí odborné péče, zcela nevyhovující vybavenost. Doplnit 
lavičky a základní mobiliář, úprava parkové cesty. Redukce náletů 
a ošetření stromů (propsvětlit prostor, uvolnit stromy, upravit 
podchozí výšku), plochu nezahltit další výsadbou )spíše otevřít a 
zpřehlednit, než "ucpat").

140 ZC Milevsko 
(694674) n ul. Nádražní - vedle 

nádraží 386 p 3 3 3 3 4 2 4 3 N 2 3 3 doplnit lavičky a zkultivovat celou plochu

141 ZC Milevsko 
(694674) a ul. Sažínova - MÚ 1 416 p 2 2 3 3 2 2 2 2 S 2 2 3

řez zdravotní na lípě, plochu zatraktivnit (výsadba trvalkového 
záhonu)

142 ZB Milevsko 
(694674) a ul. B. Němcové a ul. 

Sažínova 12 787 p 2 3 3 3 2 4 3 2 S 2 2 ano 10 ano 3

v segmentech nutné pěstební opatření s ohledem na bezpečnost a 
perspektivu stávajících stromů, doplnit lavičky, v segmentu 
instalace jednoduchého herních prvku. Doplnit kvetoucí stromy a 
keře ("oživení plochy")

143 ZK Milevsko 
(694674) a ul. B. Němcové - MŠ 

Klubíčko 4 393 V 2 2 3 2 2 2 3 3 S 2 2 2
nutná pravidelná kontrola vzrostlých stromů - dle toho dílčí 
pěstební opatření 

144 ZC Milevsko 
(694674) n ul. B. Němcové - praktický 

zubní lékař 1 696 V 2 2 3 2 1 1 1 3 S 1 2 2

145 U Milevsko 
(694674) a ul. Nádražní a ul. J. A. 

Komenského 1 216 p 2 2 4 3 2 5 2 N 2 3 ano 7 ano 3
usychající jedle, dílčí pěstební opatření  nutné, doplnit stabilní 
kostru stromů (duby, javory, habry, borovice černé) + lem keřů 
směrem k silnici

146 ZB Milevsko 
(694674) a ul. J. A. Komeského- U ZŠ 

J. A. Komenského 12 582 p 2 2 3 2 2 4 4 2 S 2 2 ano 5 ano 3

velká plocha parkově upravené zeleně. Část dřevin poškozená či 
chřadnoucí, na části nutné pěstební opatření. U vstupů do domů 
sjednotit výsadby, doplnit lavičky a náplň do volných travnatých 
ploch, mozaikovitá seč

147 ZK Milevsko 
(694674) a ul. Libušina - zahrada ZŠ J. 

A. Komenského 10 663 V 2 3 3 2 2 2 2 3 S 2 2 ano 5 ano 3

pěstební opatření  na vzrostlých stromech, doplnit stromy  do 
volných ploch trávníku (poskytnutí stínu) - rozmístění konzultovat 
se správcem areálu s ohledem na provouz areálu a hřišť, doplnit 
lavičky, pravidelná kontrola stromů

148 ZC Milevsko 
(694674) a ul. Kpt. Nálepky - prostor 

před Sporthotelem u 706 p 3 3 3 2 2 3 3 2 S 2 2 ano 2
dílčí pěstební opatření, doplnit funkčně keřové skupiny (vazba na 
provoz a údržbu)

149 ZS Milevsko 
(694674) a ul. Kpt. Nálepky - stadion a 

sportovní areál 59 328 o 1 1 3 2 1 2 2 2 S 2 2 ano 3 2
dílčí pěstební opatření na stromech s ohledem na bezpečnost, v 
segmentech mozaikovitá seč

150 J Milevsko 
(694674) a ul. Kpt. Nálepky - porost 

nad stadionem 10 051 P 1 1 3 3 3 NN NN 3 S 3 2 2

přírodě blízká lokalita, podpořit její přirozený vzhled. Ošetření 
části dřevin u cest s ohledem na bezpečnost, probírky a redukce 
náletů, mozaikovitá seč na okrajích, podpora stávající druhové 
skladby (duby, borovice)



A) PLOCHY ZELENĚ
Čí

sl
o 

pl
oc

hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 M

ile
vs

ko
M

aj
et

ek
 m

ěs
ta

 (%
)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

ot
ní

 a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í p
éč

e

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Do
sa

db
y

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 ze
le

ně
 (n

áv
rh

)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- n

áv
rh

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 ro
zv

oj
i,

ud
rž

ov
ac

í p
éč

i č
i s

ta
bi

liz
ac

i 
pl

oc
hy

ze
le

ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

151 ZB Milevsko 
(694674) a ul. Jiráskova- Soc. služby 3 556 p 3 4 3 2 2 4 3 2 N 2 4 ano 5 ano ano 4

v prostoru zcela chybí barevnost, výsadby jsou strnulé, smutné, 
stísněné. Nutno doplnit barevnost a sezónní proměnlivost. 
Doplnění okrasných keřů, stromů, květinových výsadeb, prudké 
svahy trávníků převést na méně náročné půdopokryvné výsadby, 
svahy u silnice (u kontejnerů) převést do keřových výsadeb, 
eliminace zbytkových ploch trávníku náročných na údržbu

152 ZK Milevsko 
(694674) n ul. Jiráskova - SOŠ a SOU 

Milevsko 4 485 p 2 3 4 3 3 3 2 3 S 2 3 ano 3 3
dílčí pěstební opatření na stromech nutné, postupně podsazovat 
novou generací listnatých stromů

153 ZB Milevsko 
(694674) a ul. Československé armády 

- nad stadionem 9 339 p 4 3 3 3 3 3 3 2 N 2 4 4
nutno vyřešit stávající koncepci parkování (nyní se parkuje v 
zeleni) - dle toho poté řešit nové parkové úpravy

154 ZB Milevsko 
(694674) a ul. Libušina a ul. 

Československé armády 22 128 p 3 3 3 2 2 3 3 2 S 2 2 ano 10 ano 3

část stávajících bříz začíná chřadnout, na dřevinách dílčí kácení a 
ošetření. nutno doplnit novou generaci stromů formou nových 
podsadeb (duby, javory, habry), doplnit lem okrasných keřů, keři 
zahustit lem podél silnice (bariéra, odclonění), doplnit lavičky

155 ZK Milevsko 
(694674) a ul. Libušina - hřiště u MŠ 3 074 O 2 3 3 3 2 1 2 2 S 2 3 3

kontrola stromů a pěstební opatření s ohledem na bezpečnost 
lokality

156 ZD Milevsko 
(694674) A ul. B. Němcové - u MŠ, 

uliční lemy vegetace 1 509 P 1 2 2 2 2 NN NN 3 S 2 2 2 uliční lemy včetně nových výsadeb lip - nutné výchovné řezy

157 ZK Milevsko 
(694674) A ul. Jiráskova - MŠ Kytička 5 028 V 2 2 3 2 2 2 2 3 S 2 2 2 kontrola vzrostlých stromů a řezy zdravotní na lípách

158 ZB Milevsko 
(694674) A ul. Jiráskova 6 689 p 2 2 3 2 2 4 3 2 S 2 2 ano 3 ano 3

ošetření nebo postupná náhrada bříz, doplnit barevnost formou 
lemů kvetoucích keřů. Na ploše již nyní hodně nových dosadeb, 
nutná zálivka a povýsadbová péče.

159 ZB Milevsko 
(694674) A ul. P. Bezruče - bytovky 5 648 p 2 2 4 3 2 2 2 2 S 2 2 2

převážně uzavřený komplex mezi bytovými domy, využíván jako 
zahrádky udržované místními obyvateli, nutná kontrola vzrostlých 
stromů, pokračovat ve stávající údržbě a využití

160 ZB Milevsko 
(694674) A ul. P. Bezruče 17 365 p 2 2 3 3 2 3 3 2 S 2 3 ano 6 ano 3

postupně nahradit břízy, dílčí pěstební opatření, podsadba nových 
listnáčů, do okrajů lemy kvetoucích keřů, doplnit lavičky

162 ZD Milevsko 
(694674) A ul. P. Bezruče - garáže 11 904 p 3 2 4 3 3 NN NN 3 S 3 2 2 dílčí pěstební opatření, postupná náhrada bříz, redukce náletů

163 U Milevsko 
(694674) A ul. P. Bezruče  ul. Sažínova 6 327 p 2 3 3 3 2 5 2 S 2 3 ano 10 ano 4

potenciál přeměnit plochu v extenzivní park. Doplnit lavičky a 
mobiliář přírodního charakteru (klády, trámy), doplnit barevnost 
výsadbou okrasných stromů (třešně, jabloně, apod.), doplnit 
segmenty kvetoucích keřů. Dílčí pěstební opatření na stávajících 
stromech nutné, postupná náhrada bříz (podsadby)



A) PLOCHY ZELENĚ
Čí

sl
o 

pl
oc

hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 M

ile
vs

ko
M

aj
et

ek
 m

ěs
ta

 (%
)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

ot
ní

 a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í p
éč

e

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Do
sa

db
y

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 ze
le

ně
 (n

áv
rh

)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- n

áv
rh

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 ro
zv

oj
i,

ud
rž

ov
ac

í p
éč

i č
i s

ta
bi

liz
ac

i 
pl

oc
hy

ze
le

ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

164 KS Milevsko 
(694674) a ul. Sažínova - fragmenty 

ovocných výsadeb 18 971 p 2 2 4 3 4 NN NN 3 N 3 3 ano 20 4

zarůstající starý ovocný sad, ošetření cenných stromů, odstranění 
havarijních, redukce náletů, výsadba nových ovocných stromů, 
mozaikovitá seč (louka). Vhodné doplnit infotabuli o ovoceném 
sadu a případných lokálních odrůdách (ekologická funkce, kulturní 
tradice...).

165 ZD Milevsko 
(694674) A ul. Sažínova, vegetační lem 580 p 2 3 3 3 2 NN NN 3 S 2 2 2

166 ZC Milevsko 
(694674) N ul. Sažínova - okolí budovy 

ČPP 449 p 3 3 3 2 2 NN NN 3 S 2 2 ano 2 doplnit cca 1,5 m široký pás kvetoucích keřů

167 T Milevsko 
(694674) A ul. Dr. B. Šmerala 737 p 1 2 3 2 2 NN NN 3 S 3 2 2

clona, v koncové části u zahrádek udělat probírku, u vzrostlých 
stromů řez zdravotní

169 ZB Milevsko 
(694674) A ul. Karla Čapka 41 571 p 3 2 3 3 3 3 2 2 S 2 3 ano 5 3

v segmentech nutné udržovací pěstební opatření s ohledem na 
bezpečnost, upravit možnosti parkování mimo parkovací místa, na 
části plochy obnova mobiliáře

171 ZD Milevsko 
(694674) č 10 ul. P. Bezruče - u garáží 2 363 p 3 4 NN NN 3 S 3 1 1 převážně travnaté pásy u garáží, pouze udržovat

172 ZS Milevsko 
(694674) a dopravní hřiště - za MŠ 

Kytička 991 O 3 2 1 2 2 S 2 1 1 segmenty trávníku, pouze udržovat

173 ZD Milevsko 
(694674) č 10

ul. Kpt. Nálepky a ul. 
Blechova - u stadionu 1 951 p 3 3 2 2 2 NN NN 3 S 2 2 ano 2

pokud se bude dělat obnova povrchů - ing. sítě umístit pod 
chodník a do travnatých ploch vysadit malokorunné stromořadí, 
popř. travnaté lemy převést na půdopokryvné výsadby keřů

174 U Milevsko 
(694674) A ul. Blanická a ul. Blechova - 

u prodejny Albert 7 058 p 2 3 3 3 2 4 4 2 N 2 4 ano 20 ano 4

potenciál v přeměnu na extenzivní parkovou úpravu přírodního 
charakteru. Podél vyšlapaných cestiček doplnit jednoduchý 
mobiliář (trámy, klády), v prostoru doplnit kostru dlouhověkých 
dřevin (duby, javory, lípy) + kostru atraktivních kvetoucích dřevin 
(okrasné jabloně, okrasné třešně, kvetoucí keře). mozaikovitá seč 
trávníku. na vzrostlých stromech nutné pěstební opatření  s 
ohledem na bezpečnost

175 ZB Milevsko 
(694674) A Písecké předměstí 31 415 p 2 2 3 3 2 2 2 2 S 2 3 ano 30 ano 4

doplnit stromořadí za břízy podél silnice směrem na Písek. Část 
dřevin vyžaduje pěstební zásahy (ošetření, kácení). Nutné zavčas 
doplnit novou generaci stromů (regenerace sídlištní zeleně), před 
nástupem počátku rozpadu kostry dřevin této lokality . Vhodné 
doplnit barevnost a proměnlivost plochy (okrasné třešně, okrasné 
jabloně, apod.), do volných ploch skupiny kvetoucích keřů, doplnit 
nové lavičky, dále kostru dlouhověkých dřevin. V méně 
využívaných segmentech mozaikovitá seč plochy

176 ZD Milevsko 
(694674) Č 20

ul. Blatnická - Penny 
parkoviště 2 773 p 2 2 2 2 2 NN NN 3 S 2 2 ano 15 ano 2

doplnit stromořadí okrasných stromů mezi parkoviště a silnici, 
zahustit a doplnit keřové výsadby (redukce zbytkových ploch 
trávníku náročných na údržbu)



A) PLOCHY ZELENĚ
Čí

sl
o 

pl
oc

hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 M

ile
vs

ko
M

aj
et

ek
 m

ěs
ta

 (%
)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

ot
ní

 a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í p
éč

e

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Do
sa

db
y

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 ze
le

ně
 (n

áv
rh

)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- n

áv
rh

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 ro
zv

oj
i,

ud
rž

ov
ac

í p
éč

i č
i s

ta
bi

liz
ac

i 
pl

oc
hy

ze
le

ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

177 ZV Milevsko 
(694674) Č 60 ul. Blatnická - za Penny 3 923 p 2 1 3 3 3 NN NN 3 S 3 3 3

plochu nechat v extenzivním charakteru, ale formou pravidelné 
seče umožnit v segmentech přístup k ploše a k vodě. Ošetřit 
stávající vzrostlé stromy, probírky náletů, doplnit jednoduché 
klády na sezení

178 P Milevsko 
(694674) Č

90

ul. ČS legií - park u 
Suchanovova rybníka 9 522 p 2 2 3 2 1 3 3 1 S 2 3 ano 3 ano 3

dílčí pěstební opatření na dřevinách s ohledem na provozní 
bezpečnost. Mladé stromy často poškozeny sečí. Doplnit lavičky 
podél cesty a do okrajů k vodě (cca 5 ks). Bodové dosadby stromů 
a náhrady odumřelých. Doplnit lem keřů směrem k silnici - 
odclonění plochy

179 ZV Milevsko 
(694674) A

ul. ČS legií -  Suchanův 
rybník - vegetace břehů a 
okolí

1 533 p 1 1 4 3 2 NN NN 2 S 2 3 ano 2 3
dílčí pěstební opatření na dřevinách s hledem na bezpečnost, 
havarijní javor vlevo u schodiště do svahu, bodové dosadby (olše, 
duby)

180 ZC Milevsko 
(694674) Č 10

ul. Blatnická - okolí 
obchodu Dům-dílna- 
zahrada

333 p 2 2 2 2 1 NN NN 3 S 2 1 1

181 J Milevsko 
(694674) N

ul. Blanická - volná plocha 
naprori obchodu Dům-
dílna- zahrada

751 p 3 3 NN NN 3 S 2 1 ano 6 2
travnatá plocha. vhodné ponechat extenzivní luční porost + 
doplnit kostru domácích druhů stromů (javory, třešně) (s ohledem 
na budoucí využít)

182 ZD Milevsko 
(694674) N ul. ČS legií - BENZINA 2 850 p 3 3 3 3 3 NN NN 3 S 2 2 ano 3 ano 2

183 ZC Milevsko 
(694674) A ul. ČS Legií - fy Tollinger, u 

BENZINA 2 610 p 3 2 1 1 1 NN NN 3 S 2 1 ano 8 ano 2
dle skutečného trasování ing. sítí doplnit podél silnice stromy 
popř. lem keřů, pomocí vegetace začlenit budovu do okolí

184 ZD Milevsko 
(694674) A ul. Suchanova 164 p 3 3 2 2 2 NN NN 3 S 2 1 ano 2 nahradit travnaté plochy v rabatech půdopokryvnými keři

185 ZD Milevsko 
(694674) A ul. Hajda - směr Rukáveč 503 p 4 4 2 1 1 NN NN 3 S 2 1 ano 3 ano 2

kruhový objezd s nevhodně založenou kostrou jehličnatých dřevin. 
Doplnit skupinu okrasných stromů a lemy kvetoucích keřů

186 ZD Milevsko 
(694674) A ul. Jarlochova 1 036 p 4 2 NN NN 3 S 2 2 ano 10 2

nyní travnaté plochy, dle skutečného trasování ing. sítí umístit 
malokorunné stromořadí (přesný počet dle limitů ing. sítí)

187 ZD Milevsko 
(694674) A ul. J. Kytky 195 p 4 2 NN NN 3 S 2 2 ano 10 2

travnatý lem, umístit malokorunné stromořadí podél cesty (přesný 
počet dle limitů ing. sítí)

190 ZB Milevsko 
(694674) Č 75 ul. L. Janáčka 10 903 p 3 4 4 3 2 4 4 2 N 2 2 ano 8 ano 3

dílčí pěstební opatření na dřevinách s ohledem na bezpečnost. 
Chybí kostra listnatých dřevin, nutné dosadit (dle limitů ing. sítí). 
Doplnit proměnlivost a barevnost (kvetoucí stromy a keře), 
doplnit vybavenost

191 ZD Milevsko 
(694674) A ul. Č Holase - v zídce 163 p 1 1 2 2 2 NN NN 3 S 2 1 ano 2

opěrné zdi, vhodné nahradit zbytkové plochy trávníku vhodným 
druhem keřových skupin (redukce kosení trávníků)

192 ZD Milevsko 
(694674) A ul. Pod Farou - Darovna 215 p 3 3 3 2 2 NN NN 3 S 2 2 ano 2

redukce zbytkových ploch trávníku a jejich náhrada keřovými 
výsadbami (extenzifikace péče), pod stromy lemy půdopokryvných 
keřů



A) PLOCHY ZELENĚ
Čí

sl
o 

pl
oc

hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 M

ile
vs

ko
M

aj
et

ek
 m

ěs
ta

 (%
)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

ot
ní

 a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í p
éč

e

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Do
sa

db
y

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 ze
le

ně
 (n

áv
rh

)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- n

áv
rh

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 ro
zv

oj
i,

ud
rž

ov
ac

í p
éč

i č
i s

ta
bi

liz
ac

i 
pl

oc
hy

ze
le

ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

193 U Milevsko 
(694674) A

náměstí E. Beneše - 
prostor kolem muzea 
maškar

1 730 p 4 4 3 3 3 3 3 2 N 1 4 ano 6 ano ano 4

prostor kolem muzea maškar a dvůr za budovou. Plocha 
veřejného prostranství v bezprostředním centru města. Důležité 
situování na pěší spojnici k autobusovému nádraží. Plocha bez 
adekvátní úpravy a vybavenosti. Doporučujeme formou studie 
ověřit možnosti umístění vyšších stromů (stín), umístění 
adekvátního mobiliáře a květinových záhonů (barevnost, 
proměnlivost, atraktivita). Do dvoru poté vhodné typy keřových 
skupin. Potenciál přeměny na klidovou plochu zeleně v samotném 
centru města. Možno řešit jako dvě loklality (klidný "dvůr"  vs 
reprezentativní zeleň uličního parteru)

194 VD Milevsko 
(694674) A ul. Na Hůrkách - křížek 22 p 1 2 2 2 1 NN NN 3 S 2 2 2

195 ZD Milevsko 
(694674) A ul. Na Hůrkách 310 P 3 3 NN NN 3 S 2 1 1 převážně travnaté lemy, pouze udržovat

196 ZD Milevsko 
(694674) A ul. Alšova - trojúhelník 104 p 4 3 NN NN 3 S 2 2 ano 2

převést zbytkové plochy trávníku na záhony nižších okrasných 
keřů (extenzifikace péče)

197 T Milevsko 
(694674) N hl. sil. 19 - u kruhového 

objezdu 17 293 p 3 2 3 3 3 NN NN 3 S 3 3 ano 15 3
dílčí pěstební opatření na vzrostlých dřevinách, probírky, dosadby 
listnatých stromů

198 KV Něžovice 
(626759) N hl. sil. 19 - rybník Zlatina 19 960 p 3 2 3 3 4 NN NN 3 S 3 3 3

dílčí pěstební opatření na vzrostlých dřevinách, probírky, cenná 
vodní plocha (biotop) v docházkové vzdálenosti od města, 
případné doplnění extenzivního mobiliáře (lavičky, dřevěné klády 
na sezení)

199 KV Něžovice 
(626759) N rybník Bouchal 36 328 p 3 2 3 3 4 NN NN 3 S 3 3 3

dílčí pěstební opatření na vzrostlých dřevinách, probírky, cenná 
vodní plocha (biotop) v docházkové vzdálenosti od města, 
případné doplnění extenzivního mobiliáře (lavičky, dřevěné klády 
na sezení)

200 ZD Dmýštice 
(626732) Č

75

Dmýštice - při vjezdu od 
Milevska 4 001 p 3 3 3 3 4 NN NN 3 S 3 2 2

neudržovaná plocha, redukce náletů a dílčí pěstební opatření na 
vzrostlých stromech. Pro nové dosadby jsou limitující stávající ing. 
sítě

201 U Dmýštice 
(626732) A Dmýštice - kaplička 425 p 1 1 3 3 2 1 1 2 S 2 3 3 ošetřit lípu, úprava okolí kapličky

202 U Dmýštice 
(626732) A Dmýštice - za hostincem 1 460 p 2 3 4 3 4 4 5 3 N 2 3 ano 5 4

plocha za hostincem. Definovat cílové využití a funkci plochy - dle 
toho uzpůsobit nové úpravy zeleně (územní rezerva pro 
volnočasovou plochu obce). Do té doby pouze udržovat plus 
ošetřit vzrostlé stromy.

203 ZD Dmýštice 
(626732) A Dmýštice -okolo bus. 

Zastávky 120 p 4 3 NN NN 3 S 2 2 ano 1 ano 3
pouze travnaté plochy, vysadit malokorunný strom, doplnit 
okrasné keře

204 ZS Dmýštice 
(626732) A Dmýštice, fotbalové hřiště 

a okolí 4 064 p 2 2 3 3 2 2 3 3 S 2 2 3
fotbalové hřiště + prolézačky, nutné dílčí ošetření stromů na okraji 
plochy (zvážit instalaci oplocení jedné ze stran - "zachycení" míče)

205 ZD Dmýštice 
(626732) A Dmýštice 3 252 p 3 2 3 3 2 NN NN 3 S 2 2 2

převážně travnaté lemy, v segmentech dřeviny. Redukce náletů, v 
části vzrostlý strom na rozhraní majetkových parcel - nutné 
ošetření



A) PLOCHY ZELENĚ
Čí

sl
o 

pl
oc

hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 M

ile
vs

ko
M

aj
et

ek
 m

ěs
ta

 (%
)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

ot
ní

 a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í p
éč

e

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Do
sa

db
y

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 ze
le

ně
 (n

áv
rh

)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- n

áv
rh

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 ro
zv

oj
i,

ud
rž

ov
ac

í p
éč

i č
i s

ta
bi

liz
ac

i 
pl

oc
hy

ze
le

ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

206 U Dmýštice 
(626732) Č 70

Dmýštice - křížek 1 225 p 1 1 4 3 2 NN NN 3 S 2 3 ano 2 3 ošetřit jírovce, postupná podsadba nových stromů

207 ZD Dmýštice 
(626732) A Dmýštice 834 p 3 3 3 3 3 NN NN 3 S 3 2 2 dílčí ošetření stávajících stromů, travnaté plochy pouze udržovat.

208 U Klisín 
(626741) A Klisín - náves, okolí 

kapličky 1 569 p 3 3 4 3 2 3 4 3 S 2 2 ano 2
vyměnit lavičky, doplnit okrasné keře kolem infotabuli, kontejnery 
na odpad umístit za zástěnu / upravit

209 VD Klisín 
(626741) A Klisín - křížek v krajině 291 p 1 1 4 3 3 NN NN 3 S 3 2 2 zdravotní řez na lípách

210 U Něžovice 
(626759) A Něžovice - náves 1 244 p 3 3 3 3 2 2 3 3 N 2 2 ano 5 ano 4

za infotabule doplnit malokorunné ovocné stromy nebo tradiční 
venkovské keře (šeříky, zlatice, keřové růže). Ošetřit jírovce

211 U Něžovice 
(626759) A Něžovice - u návsi 4 649 p 2 3 3 3 2 3 4 3 N 2 3 ano 5 4

dílčí pěstební opatření na vzrostlých stromech, obnova mobiliáře 
a herních prvků, dosadba tradičních druhů venkovských stromů a 
keřů

212 VD Rukáveč 
(694762) Č 10 Rukáveč - kříž 823 p 2 1 4 3 3 NN NN 3 S 3 4 4 ošetřit poškozené vzrostlé lípy, redukce náletů v okolí

213 U Rukáveč 
(694762) Č 70 Rukáveč - náves 5 267 p 3 2 4 3 3 3 4 2 N 2 4 ano 12 ano 4

úpravami zeleně podpořit charakter klasické návsi, doplnit lavičky 
a vybavenost. Doplnit stromy do volných prostor, ošetřit vzrostlé 
stromy (řezy zdravotní na lípách), pokácet havarijní akát

214 ZD Rukáveč 
(694762) Č 85 Rukáveč 1 242 p 2 2 2 NN NN 3 S 3 2 2 pouze udržovat

215 ZD Milevsko 
(694674) N ul. Riechnerova 2 244 p 4 3 NN NN 3 N 3 2 ano 30 ano T 5

úzký travnatý pás. Převod plochy na funkci clony -  výsadba 
stromořadí a lemu keřů, odclonění

216 ZD Milevsko 
(694674) N ul. P. Bezruče a ul. 

Sažínova 1 830 p 3 2 3 3 2 NN NN 3 S 3 2 ano 2
svahy, pouze udržovat / zmlazovat stávající výsadby. Možné dílčí 
dosadby keřů do volných ploch

217 T Milevsko 
(694674) A za Píseckým předměstím 1 107 p 1 1 3 3 3 NN NN 2 S 3 3 3

svah mezi sídlištěm a parkem, cenná izolační bariéra. Pěstební 
opatření na vzrostlých stromech s ohledem na bezpečnost, dílčí 
probírky dřevin

218 T Milevsko 
(694674) A u Benziny 7 832 P 2 2 3 3 4 NN NN 3 S 3 3 ano 3

probírka havarijních dřevin, ošetření vzrostlého stromu u cesty, 
celková kultivace prostoru (redukc enáletů, probírka porostu, 
prosvětlení) - plcoha lemuje příjezd do města - zatraktivnit formou 
dosadby okrasných keřů směrem k silnici (efekt kvetení). V ploše 
provádět pravidelné kosení a redukci náletů - zamezit tvorbě 
černých skládek a "zarostení" celé plochy do charakteru 
neudržované zbytkové plochy.

219 L Rukáveč 
(694762) A Rukáveč 3 134 P 3 3 3 3 5 NN NN 3 N 3 3 3

lado se vzrostlými stromy. Ujasnit a definovat cílovou funkci 
plochy - dle toho úprava plochy



A) PLOCHY ZELENĚ
Čí

sl
o 

pl
oc

hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 M

ile
vs

ko
M

aj
et

ek
 m

ěs
ta

 (%
)

U
lic

e/
N

áz
ev

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

ot
ní

 a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í p
éč

e

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Do
sa

db
y

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 ze
le

ně
 (n

áv
rh

)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- n

áv
rh

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 ro
zv

oj
i,

ud
rž

ov
ac

í p
éč

i č
i s

ta
bi

liz
ac

i 
pl

oc
hy

ze
le

ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

220 ZB Milevsko 
(694674) A Písecké předměstí, ulice 

Blechova 6 161 P 5 3 2 2 2 5 5 2 N 2 2 ano 20 ano 4

vytvořit jednoduchou parkovou úpravu, mlatová cesta, lavičky, 
výsadba kostry stromů (dlouhověké i okrasné), lem keřů do 
pozadí, možno využívat extenzivně i bez cest, mozaikovitá seč, 
část plochy možno využít pro venčení psů. Nutné vyřešit výsadbou 
prudké svahy u parkoviště (půdopokryvné rostliny/popínavky?)

221 U Milevsko 
(694674) A ul. Kpt. Nálepky a ul. 

Blechova - u stadionu 3 130 P 3 4 3 3 2 NN NN 3 N 2 4 ano 6 4
odstranit umírající jehličnaté stromy, výsadby listnatých stromů do 
volných ploch

222 ZD Milevsko 
(694674) A u Tyršova nám. 10 P 1 1 2 2 1 NN NN 3 S 2 1 1

223 J Milevsko 
(694674) Č 85

ul. Pod Zvíkovem - volná 
parcela 1 267 P 3 3 NN NN S 3 1 1

trvanatá plocha na okraji zástavby. Dle budoucího využití (územní 
plán) uzpůsobit charakter úprav zeleně.

224 ZD Milevsko 
(694674) A ul. E. Destinové 422 P 3 3 3 3 3 NN NN 3 S 2 2 ano 2

úzké, převážně travnaté lemy, pouze udržovat, dílčí pěstební 
opatření na stávajících stromech, doplnění keřů jako náhrady za 
zbytkové plochy trávníku (extenzifikace udržovací péče)

225 ZD Milevsko 
(694674) A ul. Dukelská 1 947 P 3 3 3 3 2 NN NN 3 S 2 2 ano 2

226 U Milevsko 
(694674) A ul. 1. Máje 1 327 P 3 3 3 2 2 NN NN 3 S 2 2 ano 3 2

kontrola vzrostlých stromů, dle toho provést konkrétní pěstební 
opatření. Dosadba malokorunných ovocných stromů

227 ZD Milevsko 
(694674) A ul. Petrovická - prostor 

před koupalištěm 1 026 P 4 3 4 4 4 NN NN 3 N 3 4 ano 5 4
část stávajících stromů (břízy) má přihrnuté báze - nyní chřadnou, 
v krátkodobém horizontu nutno nahradit. Výsadby nové zeleně 
provádět až po vyřešení způsobu parkování na ploše

228 ZD Milevsko 
(694674) A ul. Blatnická a ul. Blechova 

- křižovatka 39 P 3 3 NN NN 3 S 2 1 1

229 T Milevsko 
(694674) Č 95

ul. Dukelská - za 
řadovkami 1 028 P 3 1 3 3 3 NN NN 3 S 3 2 ano 6 ano 2

dílčí pěstební opatření na dřevinách a probírky, doplnit stromy do 
volných ploch. Zbytkové travnaté plochy zahustit výsadbou keřů 
(šeříky, zlatice, svídy, tavolníky apod.)



B) STROMOŘADÍ
Čí

sl
o 

st
ro

m
oř

ad
í

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 M

ile
vs

ko

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Dé
lk

a 
st

ro
m

oř
ad

í (
m

)

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

ot
ní

 a
 

pě
st

eb
ní

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í 
pé

če

Vý
zn

am
 st

ro
m

oř
ad

í

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 s
tr

om
oř

ad
í

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

st
ro

m
oř

ad
í

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

1 KST
Velká u 
Milevska 
(778184)

n Velká - hlavní sil. od Zbelítova 213 P 2 2 3 3 3 2 S 3 3 ano 15 3

2 KST
Velká u 
Milevska 
(778184)

n Velká - hlavní sil. od Zbelítova 922 P 2 2 3 2 3 2 S 3 2 2 břízy, dílčí pěstební opatření a kácení, dosadby do volných míst

3 KST
Velká u 
Milevska 
(778184)

n Velká - hlavní sil. od Zbelítova 927 p 3 2 3 2 3 2 S 3 2 ano 15 2 břízy, dílčí pěstební opatření a kácení, dosadby do volných míst

4 KST
Velká u 
Milevska 
(778184)

n
Velká - hlavní sil. Směr Zvíkovské 
Podhradí -  za obcí

327 p 2 1 3 2 2 2 S 3 2 ano 5 2

6 KST
Velká u 
Milevska 
(778184)

n
Velká - hlavní sil. Směr Zvíkovské 
Podhradí

70 p 2 1 3 2 2 2 S 3 2 ano 5 2 duby, řezy zdravotní, vyvětvit podchozí výšku, zapěstovat

7 KST
Velká u 
Milevska 
(778184)

n
Velká - hlavní sil. Směr Zvíkovské 
Podhradí

81 p 2 1 3 2 2 2 S 3 2 ano 5 2 duby, řezy zdravotní, vyvětvit podchozí výšku, zapěstovat

8 KST
Velká u 
Milevska 
(778184)

n
Velká - hlavní sil. Směr Zvíkovské 
Podhradí

38 p 1 1 3 2 2 2 S 3 2 ano 3 2

9 KST
Velká u 
Milevska 
(778184)

a Velká - sil směr Svatý Jan 833 p 1 1 2 2 3 2 S 3 3 ano 3 3 nutné výchovné řezy a zapěstování podchozí a podjezdné výšky

10 KST
Velká u 
Milevska 
(778184)

a Velká - sil směr Svatý Jan 911 p 1 1 2 2 3 2 S 3 3 ano 3 3 nutné výchovné řezy a zapěstování podchozí a podjezdné výšky

11 ST
Milevsko 
(694674)

a ul. 5 května - smrkové 15 p 1 3 4 2 2 3 S 2 2 2
nutná kontrola vitality v roce 2020 (smrky - sucho a kůrovec), dle stavu 
příští rok rozhodnout o následných zásazích (kácení, obnova, ponechání?)

12 ST
Milevsko 
(694674)

a ul. 5. května - u Soc. služeb 35 p 1 2 4 3 2 3 S 2 2 ano 3 2 doplnit 3 ks dubů, nutná detailní kontrola bříz a jejich postupná náhrada

13 KST
Milevsko 
(694674)

č 50 ul. 5.kvěna - odbočka 30 p 2 2 3 2 3 3 S 3 2 ano 2 2

14 KST
Milevsko 
(694674)

č 5 ul. 5. května - směr Velká 480 p 2 2 4 3 3 2 S 3 3 ano 8 3 na části nutné pěstební opatření

15 KST
Milevsko 
(694674)

n ul. 5. května - směr Velká 400 p 3 2 4 4 4 2 N 3 4 ano 30 4 část topolů v rozpadu, nutné zásahy a plošné dosadby

16 KST
Milevsko 
(694674)

n směr Velká - křižovatka 315 p 2 2 3 3 3 2 S 3 2 ano 5 2 duby a javory, nutné řezy zdravotní

17 KST
Milevsko 
(694674)

n směr Velká - křižovatka 81 p 2 2 3 3 3 2 S 3 2 ano 2 2 duby a javory, nutné řezy zdravotní

18 KST
Milevsko 
(694674)

a ul. 5. května - odbočka 170 p 3 3 4 3 2 3 S 3 2 2 dílčí pěstební opatření nutné

19 ST
Milevsko 
(694674)

n ul. Švermova 273 p 1 1 3 3 3 2 S 2 3 3
nutné pěstební opatření na vzrostlých stromech, u ostatních řezy 
zdravotní a zapěstovat podjezdnou výšku

ROZVOJAKTUÁLNÍ STAV



B) STROMOŘADÍ
Čí

sl
o 

st
ro

m
oř

ad
í

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 M

ile
vs

ko

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Dé
lk

a 
st

ro
m

oř
ad

í (
m

)

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

ot
ní

 a
 

pě
st

eb
ní

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í 
pé

če

Vý
zn

am
 st

ro
m

oř
ad

í

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 s
tr

om
oř

ad
í

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

st
ro

m
oř

ad
í

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

ROZVOJAKTUÁLNÍ STAV

20 ST
Milevsko 
(694674)

a Husovo náměstí 47 p 1 4 1 3 2 2 S 2 3 3
zapěstovat lípy (omezený prostor), stávající výsadby dlouhodobě 
neperspektivní

21 KST
Milevsko 
(694674)

n ul. Pražská 119 p 2 2 4 3 2 2 S 2 2 ano 3 2
nutná pravidelná kontrola stavu vzrostlých stromů - dle toho adekvátní 
zásahy, postupné obnovy, dílčí pěstební opatření nutné

22 KST
Milevsko 
(694674)

n ul. Pražská 241 p 2 3 5 4 3 2 N 2 4 ano 4 dožívající třešně postupně nahradit

23 KST
Milevsko 
(694674)

n ul. Pražská 556 p 2 2 4 3 2 2 S 2 2 ano 10 2
nutná pravidelná kontrola stavu vzrostlých stromů - dle toho adekvátní 
zásahy, postupné obnovy - duby, dílčí pěstební opatření nutné

24 KST
Milevsko 
(694674)

n ul. Pražská 102 p 2 2 4 3 2 2 S 2 2 ano 3 2
nutná pravidelná kontrola stavu vzrostlých stromů - dle toho adekvátní 
zásahy, postupné obnovy, dílčí pěstební opatření nutné

25 ST
Milevsko 
(694674)

a ul. Petrovická - u koupaliště 68 p 1 1 3 3 3 2 S 2 3 3 stromy nutné zapěstovat + řezy zdravotní a bezpečnostní

26 ST
Milevsko 
(694674)

a ul. Petrovická - u koupaliště 66 p 1 1 3 3 3 2 S 2 3 3 stromy nutné zapěstovat + řezy zdravotní a bezpečnostní

27 ST
Milevsko 
(694674)

č 75 ul. Petrovická 327 p 1 2 4 3 3 2 S 2 3 3
řezy zdravotní na vybraných stromech, součástí stromořadí památný 
strom

28 ST
Milevsko 
(694674)

n ul. Petrovická 197 p 1 2 4 3 3 2 S 2 3 3 řezy zdravotní

29 KST
Milevsko 
(694674)

n ul. Petrovická 1 242 p 1 2 4 3 3 3 S 3 3 ano 20 3 doplnit do volných míst, stávající stromy ošetřit + havarijní odstranit

30 ST
Milevsko 
(694674)

a ul. Týnická - na hřbitově 125 p 1 1 3 2 2 2 S 2 3 3
pěstební opatření na mladých i vzrostlých stromech, součástí stromořadí 
je vzrostlý jírovec - nutné ošetřit

31 ST
Milevsko 
(694674)

a ul. Týnická - na hřbitově 159 p 2 1 4 3 2 2 S 2 3 3
vzrostlé letité stromy, na části již pěstební opatření provedena, na části 
nutno teprve provést. Doporučujeme zpracovat detailní dendrologický 
průzkum

32 KST
Milevsko 
(694674)

č 50 ul. Na Vinicích - k bažantnici 396 p 1 2 4 4 4 2 N 2 4 4
část stávajících stromů havarijní, ostatní nutno ošetřit, vzrostlé stromy 
uvolnit z porostu. Doporučujeme zpracovat podrobný dendrologický 
průzkum a plán obnovy s ohledem na historický význam lokality

33 ST
Milevsko 
(694674)

a  ul. Týnická - na hřbitově 58 p 3 2 2 2 2 3 S 2 1 1

34 ST
Milevsko 
(694674)

a  ul. Týnická - na hřbitově 32 p 2 1 2 2 2 3 S 2 1 1

35 ST
Milevsko 
(694674)

a ul. Na Vinicích - u hřbitova 129 p 2 1 3 2 3 2 S 2 3 3 řezy zdravotní, upravit podchodné a podjezdné výšky

36 ST
Milevsko 
(694674)

č 30 ul. U Bažantnice 71 p 1 1 2 2 3 2 S 2 2 2 výchovné a zdravotní řezy

37 KST
Milevsko 
(694674)

n ul. Na Vinicích - k bažantnici 93 p 1 1 3 3 5 3 N 3 3 3
stávající stromy vychovat (= zapěstovat, upravit podchozí a podjezdnou 
výšku)

38 KST
Milevsko 
(694674)

č 90 ul. Kláštěrní 87 p 1 1 3 3 3 3 N 3 3 3 u stávajících stromů popraskané báze, nutné ošetřit popř. nahradit

39 KST
Milevsko 
(694674)

n ul. Kláštěrní 41 p 1 2 3 2 2 2 S 3 2 2



B) STROMOŘADÍ
Čí

sl
o 

st
ro

m
oř

ad
í

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 M

ile
vs

ko

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Dé
lk

a 
st

ro
m

oř
ad

í (
m

)

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

ot
ní

 a
 

pě
st

eb
ní

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í 
pé

če

Vý
zn

am
 st

ro
m

oř
ad

í

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 s
tr

om
oř

ad
í

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

st
ro

m
oř

ad
í

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

ROZVOJAKTUÁLNÍ STAV

40 ST
Milevsko 
(694674)

a ul. Týnická - za hřbitovem 147 p 1 1 1 2 2 2 S 2 2 2 zajistit zálivku nových výsadeb

41 KST
Milevsko 
(694674)

n ul. Týnická - směr Přeštice 853 p 1 1 3 2 3 2 S 2 4 4
nutné řezy zdravotní a výchovné na mladých stromech (podchozí a 
podjezdná výška), ošetřit stromy vzrostlé

42 KST
Milevsko 
(694674)

n ul. Týnická - směr Přeštice 554 p 1 1 3 2 3 2 S 2 4 4
nutné řezy zdravotní a výchovné na mladých stromech (podchozí a 
podjezdná výška), ošetřit stromy vzrostlé

43 ST
Milevsko 
(694674)

a ul. Dukelská 38 p 1 1 1 1 1 3 S 2 1 1

44 ST
Milevsko 
(694674)

a ul. Sokolská 234 p 2 2 4 3 3 2 S 2 4 4 nutné pěstební opatření, část stromů silně poškozena

45 ST
Milevsko 
(694674)

č 50 ul. Sokolská - za bytovkou 38 p 1 2 4 3 2 3 S 2 3 3 nutná detailní kontrola, dílčí pěstební opatření, postupná náhrada

46 ST
Milevsko 
(694674)

a Na Hůrce 94 p 1 2 4 3 2 2 S 2 3 3 udržovací pěstební opatření

47 ST
Milevsko 
(694674)

a Na Hůrce 94 p 1 2 4 3 2 2 S 2 3 3 udržovací pěstební opatření

48 ST
Milevsko 
(694674)

a Na Hůrce 143 p 1 2 4 3 2 2 S 2 3 3 udržovací pěstební opatření

49 ST
Milevsko 
(694674)

a Na Hůrce 144 p 1 2 4 3 2 2 S 2 3 3 udržovací pěstební opatření

51 ST
Milevsko 
(694674)

a ul. Gen. Svobody 227 p 2 1 4 3 3 2 S 2 3 3 nutné pěstební opatření (řezy zdravotní, bezpečnostní, vazby)

52 ST
Milevsko 
(694674)

n
ul. Gagarinova - jídelna Lidovka a 
TJ Milevsko

148 V 1 1 4 4 3 2 N 2 4 4 nutné pěstební opatření, špatný zdravotní stav stromů

53 ST
Milevsko 
(694674)

a ul. Nádražní 859 p 1 4 3 4 4 1 N 1 4 ano 30 4

stromořadí lemující důležitou spojnici města. Nyní v rozpadu (část stromů 
dožívajících, část neperspektivních).Plánovány stavební práce. Město má 
zpracované podrobné posouzení stavu stromů (07/2019) - dle dalšího 
vývoje a rozsahu stavebních úprav v okolí, doporučuji obnovu 
stromořadí. Použít  vhodnější druh stromu do intenzivní městské ulice  
než je lípa.

54 ST
Milevsko 
(694674)

n ul. Nádražní - u garáží 90 p 1 1 4 3 2 3 S 2 2 2
u vzrostlých stromů nutná detailní kontrola a postupné nahrazení, u 
mladé výsadby pravidelná zálivka

55 ST
Milevsko 
(694674)

a ul. Nádražní 91 p 1 1 3 3 2 2 S 2 3 3
nutné pěstební opatření (řezy zdravotní a kvalitně zapěstovat koruny + 
podchozí výšku), zajištění dlouhodobé stability

56 ST
Milevsko 
(694674)

a ul. Nádražní 142 p 1 1 3 3 2 2 S 2 3 3
nutné pěstební opatření (řezy zdravotní a kvalitně zapěstovat koruny + 
podchozí výšku), zajištění dlouhodobé stability

57 ST
Milevsko 
(694674)

a ul. J. A. Komenského 175 p 1 1 2 2 2 3 S 2 2 2

58 ST
Milevsko 
(694674)

a ul. Libušina - u stadionu 40 p 1 1 2 2 3 2 S 2 3 3 nutné zapěstovat, upravit habitus a podchozí a podjezdnou výšku

59 ST
Milevsko 
(694674)

a ul. Československé armády 152 p 1 1 1 2 1 3 S 2 1 1



B) STROMOŘADÍ
Čí

sl
o 

st
ro

m
oř

ad
í

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 M

ile
vs

ko

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Dé
lk

a 
st

ro
m

oř
ad

í (
m

)

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

ot
ní

 a
 

pě
st

eb
ní

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í 
pé

če

Vý
zn

am
 st

ro
m

oř
ad

í

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 s
tr

om
oř

ad
í

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

st
ro

m
oř

ad
í

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

ROZVOJAKTUÁLNÍ STAV

60 ST
Milevsko 
(694674)

a ul. K. Čapka 243 p 1 2 4 3 3 2 S 2 3 3 dílčí pěstební opatření nutné (řezy zdravotní a bezpečnostní)

61 ST
Milevsko 
(694674)

a ul. Kpt. Nálepky - u stadionu 57 p 1 2 4 3 3 3 S 2 3 3
břízy, část již ve velmi špatném stavu (ošetřit nebo odstranit), v horizontu 
cca 5 - 10 let připravit obnovu stromořadí

62 ST
Milevsko 
(694674)

a ul. Kpt. Nálepky - u stadionu 68 p 1 2 4 3 3 3 S 2 3 3
břízy, část již ve velmi špatném stavu (ošetřit nebo odstranit), v horizontu 
cca 5 - 10 let připravit obnovu stromořadí

63 ST
Milevsko 
(694674)

a ul. Kpt. Nálepky - u stadionu 515 p 1 1 3 2 2 2 S 2 3 3
udržovací pěstební opatření, zapěstovat koruny, upravit podchozí a 
podjezdné výšky

64 ST
Milevsko 
(694674)

a ul. Kpt. Nálepky - u stadionu 124 p 1 1 3 2 2 2 S 2 3 3
udržovací pěstební opatření, zapěstovat koruny, upravit podchozí a 
podjezdné výšky

65 ST
Milevsko 
(694674)

a ul. Kpt. Nálepky - u stadionu 71 p 1 1 1 2 1 3 S 2 2 2

66 ST
Milevsko 
(694674)

a ul. Blatnická - u Penny 360 p 1 1 4 3 3 2 S 2 3 3
břízy, nutná pravidelná kontrola stavu, řezy bezpečnostní, v horizontu cca 
5 - 10 let začít s obnovou stromořadí

67 ST
Milevsko 
(694674)

a ul. Blatnická - u Penny 87 p 1 1 4 3 3 2 S 2 3 ano 3 3
břízy, nutná pravidelná kontrola stavu, řezy bezpečnostní, v horizontu cca 
5 - 10 let začít s obnovou stromořadí

68 KST
Milevsko 
(694674)

n ul. Hajda - směr Rukáveč 612 p 1 1 4 3 3 1 S 2 4 4
významná lokalita, kosterní osa pro celou krajinu, nutné odborné 
ošetření lip

69 KST
Milevsko 
(694674)

a ul. Hajda - směr Rukáveč 594 p 1 1 4 3 3 1 S 2 4 4
významná lokalita, kosterní osa pro celou krajinu, nutné odborné 
ošetření lip

70 KST
Milevsko 
(694674)

a ul. Hajda - směr Rukáveč 99 p 1 1 4 3 3 2 S 2 3 3
douglasky, řezy bezpečnostní s ohledem na provozní bezpečnost lokality, 
dále nutná pravidelná kontrola stavu vzrostlých stromů - dle toho 
adekvátní zásahy

71 KST
Milevsko 
(694674)

n
ul. ČS legií - na konci, směr 
Veselíčko

978 p 3 2 4 3 4 3 N 3 3 ano 10 3 jabloně, část již suchá. U části nutný řez, dosadby jabloní do volných míst

72 KST
Milevsko 
(694674)

č 20
ul. ČS legií - na konci, směr 
Veselíčko

734 p 3 2 4 3 4 3 N 3 3 ano 10 3 jabloně, část již suchá. U části nutný řez, dosadby jabloní do volných míst

73 ST
Milevsko 
(694674)

a
ul. ČS legií - před kruhovým 
objezdem

33 p 1 2 4 3 2 3 S 2 2 2
lípy, již po částečném ošetření, nutná pravidelná kontrola stavu 
vzrostlých stromů - dle toho adekvátní zásahy

74 KST
Milevsko 
(694674)

n hl. silnice 19 - směr Hejkovice 587 p 2 2 4 3 3 3 S 3 3 ano 10 3 dílčí kácení a ošetření nutné. Dosadby do volných míst (duby, javory)

75 KST
Milevsko 
(694674)

n hl. silnice 19 - směr Hejkovice 939 p 2 2 3 3 3 2 S 3 3 3 dílčí kácení a ošetření nutné. Dosadby do volných míst (duby, javory)

76 KST
Něžovice 
(626759)

n silnice 102 - směr Dmýžšice 624 p 3 3 3 3 4 2 S 3 3 ano 8 3
chřadnoucí výsadby, nahradit břízy, dosadby dlouhověkých dřevin (duby, 
javory, eventuelně lípy)

78 KST
Dmýštice 
(626732)

n Dmýžčice - v obci 91 p 1 1 4 3 4 2 S 3 3 3
provést pěstební opatření, řezy zdravotní, redukce náletů (rozvojová 
cesta)

79 KST
Dmýštice 
(626732)

n Dmýžčice - směr Klisinec 127 p 3 2 3 3 4 3 S 3 3 3
dílčí pěstební opatření nutné, na mladších nutné zdravotní řezy, 
zapěstování koruny a zapěstování podchozí/podjezdné výšky

80 KST
Rukáveč 
(694762)

n Rukáveč 455 p 4 1 4 3 3 2 N 3 3 ano 10 3 dosadby do volných míst (lípy, javory)



B) STROMOŘADÍ
Čí

sl
o 

st
ro

m
oř

ad
í

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 M

ile
vs

ko

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Dé
lk

a 
st

ro
m

oř
ad

í (
m

)

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

ot
ní

 a
 

pě
st

eb
ní

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í 
pé

če

Vý
zn

am
 st

ro
m

oř
ad

í

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 s
tr

om
oř

ad
í

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

st
ro

m
oř

ad
í

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 
ro

zv
oj

i,
ud

rž
ov

ac
í p

éč
i č

i s
ta

bi
liz

ac
i 

pl
oc

hy
ze

le
ně

ROZVOJAKTUÁLNÍ STAV

81 KST
Rukáveč 
(694762)

n Rukáveč 200 p 2 2 4 3 3 3 S 3 3 ano 15 3 provést pěstební opatření, dosadby do volných míst

82 KST
Milevsko 
(694674)

n hl. silnice 19 - směr Hejkovice 97 p 2 2 3 3 3 2 S 3 2 ano 15 2 dílčí pěstební opatření, dosadby

83 KST
Rukáveč 
(694762)

a Rukáveč - směr Milevsko 351 P 3 1 4 3 3 2 N 3 3 ano 10 3 dosadby do volných míst

84 KST
Rukáveč 
(694762)

č 50 Rukáveč - do polí 627 P 2 1 4 4 5 3 S 3 4 4
uvolnit z porostu vzrostlé stromy, bezpečnostní pěstební opatření. Další 
opatření s ohledem na význam a využití cesty

85 KST
Milevsko 
(694674)

a Za benzinou do polí 243 P 2 1 1 2 2 2 S 3 2 2
součástí stromořadí lemy hlohů - ty netvarovat do kuliček (krajinný 
segment - nepřirozené, neadekvátní), dle možností pokračovat dál ve 
výsadbě stromořadí podél cesty

86 KST
Milevsko 
(694674)

č 20 ul. Švermova 570 P 5 2 4 4 4 3 N 3 5 ano 30 4 segmenty rozpadlého stromořadí, nutné přistoupit k celkové obnově

87 ST
Milevsko 
(694674)

č 30 ul. Dukelská 306 P 1 1 3 2 2 2 S 2 3 ano 5 3
stromořadí plní funkci cenné clony, dílčí pěstební opatření, zapěstovat 
mladé výsadby, novou výsadbou dubů doplnit volná místa

88 ST
Milevsko 
(694674)

a ul. Šumavská 101 P 1 2 4 3 3 2 S 2 3 3 pěstební opatření (řezy zdravotní a bezpečnostní), pochozí výšky

89 ST
Milevsko 
(694674)

a ul. Čs. Armády 218 P 1 1 4 3 3 2 S 2 3 3 lípy, nutné ošetření (především řezy zdravotní a bezpečnostní)

90 KST
Milevsko 
(694674)

n sil. 19 směr Hrejkovice 273 P 3 3 4 3 4 3 S 3 3 ano 10 3 nutná dosadba dlouhověkých stromů (duby, javory)

91 ST
Milevsko 
(694674)

a ul. Hřbitovní 47 P 1 1 4 4 4 2 N 2 4 4 nutné pěstební opatření



C) NOVÉ PLOCHY ZELENĚ

Označení 
zeleně

Funkční typ 
nové zeleně

Popis navrženého stavu
Výměra 
plochy
 (m2)

Délka 
stromořadí

 (m) 

1 N KR
krajinná zeleň 
rekreační

blízkost rybníka a vodního biotopu. Vhodné vytvořit segment extenzivního ovocného sadu (lokální krajové odrůdy, mix druhů) a doplnit kostru dlouhověkých domácích stromů (lípy, duby, 
javory). Vhodné situovat jednoduchý mobiliář formou např. dřevěných klád či trámů k posezení. Travnaté plochy řešit formou lučního společenstva (květnatá louka - biodiverzita) s častěji 
kosenými "cestičkami" a pěšinami. 

7 314

2 N KR
krajinná zeleň 
rekreační

nově navržená plocha zeleně je situována v blízkosti zástavby Píseckého předměstí na jihu města za benzinovou stanicí. Vhodné je navázat na část již založeného stromořadí a propojit plochu 
zeleně pomocí stromořadí se zástavbou Píseckého předměstí.
Je zde patrný potenciál vybudovat rekreační vycházkový okruh pro procházky, venčení psů, běh, jízdu na kole a další možnosti trávení volného času venku. Může zde vzniknout také prostor pro 
aktivity a hry dětí. Herní prvky z přírodních materiálů by měly tvaroslovně zapadat do krajiny. Stejně tak mobiliář, nejlépe ve formě rustikálních dřevěných klád nebo trámů. Atraktivitu plochy 
mohou zvýšit i herní prvky pro dospělé - například petanque.

6 781

3 N KR
krajinná zeleň 
rekreační

menší plocha zeleně se nachází jižně od ulice U Dehetníku v blízkosti zástavby a rozsáhlého sídliště. Cílem je využít stávající strukturu území a rozvíjet ji pomocí nových stromořadí (N2ST, N3ST). 
Díky nim bude vytvořeno zelené propojení s nedalekým sídlištěm. Zároveň tím vznikne vycházkový volnočasový okruh na jihu města. Kromě vegetace bude doplněn o vhodný mobiliář a dětské 
herní prvky přírodního charakteru. Povrchy cest je vhodné také zhotovit z přírodních materiálů.

46 007

1 N ST stromořadí doplnění stromořadí - prostorotvorná a urbanistická funkce, lem stávající cesty/pěšiny, pozitivní benefity vyšší zeleně 316
2 N ST stromořadí doplnění stromořadí - prostorotvorná a urbanistická funkce, lem stávající cesty/pěšiny, pozitivní benefity vyšší zeleně 141
3 N ST stromořadí doplnění stromořadí - prostorotvorná a urbanistická funkce, pozitivní benefity vyšší zeleně 180
4 N ST stromořadí doplnění stromořadí - prostorotvorná a urbanistická funkce, lem stávající cesty/pěšiny, pozitivní benefity vyšší zeleně 218

5 N KST
krajinné 
stromořadí

krajinné stromořadí (krajinná struktura) - fragmentace zemědělské krajiny. Stromořadím navázat na blízkost polních cest, nebo stromořadí bude tvořit nový krajinný prvek s pozitivní 
ekologickou funkcí (biotop, vliv na erozi, zpomalení větrného proudění, zadržení vody apod.). Možno doplnit lemem/ podsadbou domácích druhů keřů

193

6 N ST stromořadí doplnění stromořadí - prostorotvorná a urbanistická funkce, lem stávající cesty/pěšiny, pozitivní benefity vyšší zeleně 393
7 N ST stromořadí doplnění stromořadí - prostorotvorná a urbanistická funkce, lem stávající cesty/pěšiny, pozitivní benefity vyšší zeleně 632

8 N ST stromořadí
doplnění stromořadí - prostorotvorná a urbanistická funkce, lem stávající cesty/pěšiny, pozitivní benefity vyšší zeleně. Jeden z hlavních příjedzů do města - lem okrasných kvetoucích stromů 
("reprezentativní" příjezd) - možno doplnit lemem výrazně kvetoucích keřů

186

9 N KST
krajinné 
stromořadí

krajinné stromořadí (krajinná struktura) - fragmentace zemědělské krajiny. Stromořadím navázat na blízkost polních cest, nebo stromořadí bude tvořit nový krajinný prvek s pozitivní 
ekologickou funkcí (biotop, vliv na erozi, zpomalení větrného proudění, zadržení vody apod.). Možno doplnit lemem/ podsadbou domácích druhů keřů. Zde výrazná rekreační funkce - lemování 
pěších tras v území - vytvoření "zeleného okruhu" a spojnice kolem města

548

10 N KST
krajinné 
stromořadí

krajinné stromořadí (krajinná struktura) - fragmentace zemědělské krajiny. Stromořadím navázat na blízkost polních cest, nebo stromořadí bude tvořit nový krajinný prvek s pozitivní 
ekologickou funkcí (biotop, vliv na erozi, zpomalení větrného proudění, zadržení vody apod.). Možno doplnit lemem/ podsadbou domácích druhů keřů. Zde výrazná rekreační funkce - lemování 
pěších tras v území - vytvoření "zeleného okruhu" a spojnice kolem města

322

11 N KST
krajinné 
stromořadí

krajinné stromořadí (krajinná struktura) - fragmentace zemědělské krajiny. Stromořadím navázat na blízkost polních cest, nebo stromořadí bude tvořit nový krajinný prvek s pozitivní 
ekologickou funkcí (biotop, vliv na erozi, zpomalení větrného proudění, zadržení vody apod.). Možno doplnit lemem/ podsadbou domácích druhů keřů. 

168

12 N KST
krajinné 
stromořadí

krajinné stromořadí (krajinná struktura) - fragmentace zemědělské krajiny. Stromořadím navázat na blízkost polních cest, nebo stromořadí bude tvořit nový krajinný prvek s pozitivní 
ekologickou funkcí (biotop, vliv na erozi, zpomalení větrného proudění, zadržení vody apod.). Možno doplnit lemem/ podsadbou domácích druhů keřů. 

494

13 N KST
krajinné 
stromořadí

krajinné stromořadí (krajinná struktura) - fragmentace zemědělské krajiny. Stromořadím navázat na blízkost polních cest, nebo stromořadí bude tvořit nový krajinný prvek s pozitivní 
ekologickou funkcí (biotop, vliv na erozi, zpomalení větrného proudění, zadržení vody apod.). Možno doplnit lemem/ podsadbou domácích druhů keřů. 

200

14 N KST
krajinné 
stromořadí

krajinné stromořadí (krajinná struktura) - fragmentace zemědělské krajiny. Stromořadím navázat na blízkost polních cest, nebo stromořadí bude tvořit nový krajinný prvek s pozitivní 
ekologickou funkcí (biotop, vliv na erozi, zpomalení větrného proudění, zadržení vody apod.). Možno doplnit lemem/ podsadbou domácích druhů keřů. 

304

15 N KST
krajinné 
stromořadí

krajinné stromořadí (krajinná struktura) - fragmentace zemědělské krajiny. Stromořadím navázat na blízkost polních cest, nebo stromořadí bude tvořit nový krajinný prvek s pozitivní 
ekologickou funkcí (biotop, vliv na erozi, zpomalení větrného proudění, zadržení vody apod.). Možno doplnit lemem/ podsadbou domácích druhů keřů. 

137

16 N KST
krajinné 
stromořadí

krajinné stromořadí (krajinná struktura) - fragmentace zemědělské krajiny. Stromořadím navázat na blízkost polních cest, nebo stromořadí bude tvořit nový krajinný prvek s pozitivní 
ekologickou funkcí (biotop, vliv na erozi, zpomalení větrného proudění, zadržení vody apod.). Možno doplnit lemem/ podsadbou domácích druhů keřů. 

139

Nové plochy:

Nové stromořadí:



C) NOVÉ PLOCHY ZELENĚ

Označení 
zeleně

Funkční typ 
nové zeleně

Popis navrženého stavu
Výměra 
plochy
 (m2)

Délka 
stromořadí

 (m) 

17 N KST
krajinné 
stromořadí

krajinné stromořadí (krajinná struktura) - fragmentace zemědělské krajiny. Stromořadím navázat na blízkost polních cest, nebo stromořadí bude tvořit nový krajinný prvek s pozitivní 
ekologickou funkcí (biotop, vliv na erozi, zpomalení větrného proudění, zadržení vody apod.). Možno doplnit lemem/ podsadbou domácích druhů keřů. 

506

18 N KST
krajinné 
stromořadí

krajinné stromořadí (krajinná struktura) - fragmentace zemědělské krajiny. Stromořadím navázat na blízkost polních cest, nebo stromořadí bude tvořit nový krajinný prvek s pozitivní 
ekologickou funkcí (biotop, vliv na erozi, zpomalení větrného proudění, zadržení vody apod.). Možno doplnit lemem/ podsadbou domácích druhů keřů. 

176

19 N KST
krajinné 
stromořadí

krajinné stromořadí (krajinná struktura) - fragmentace zemědělské krajiny. Stromořadím navázat na blízkost polních cest, nebo stromořadí bude tvořit nový krajinný prvek s pozitivní 
ekologickou funkcí (biotop, vliv na erozi, zpomalení větrného proudění, zadržení vody apod.). Možno doplnit lemem/ podsadbou domácích druhů keřů. 

1 356

20 N KST
krajinné 
stromořadí

krajinné stromořadí (krajinná struktura) - fragmentace zemědělské krajiny. Stromořadím navázat na blízkost polních cest, nebo stromořadí bude tvořit nový krajinný prvek s pozitivní 
ekologickou funkcí (biotop, vliv na erozi, zpomalení větrného proudění, zadržení vody apod.). Možno doplnit lemem/ podsadbou domácích druhů keřů. 

943

21 N KST
krajinné 
stromořadí

krajinné stromořadí (krajinná struktura) - fragmentace zemědělské krajiny. Stromořadím navázat na blízkost polních cest, nebo stromořadí bude tvořit nový krajinný prvek s pozitivní 
ekologickou funkcí (biotop, vliv na erozi, zpomalení větrného proudění, zadržení vody apod.). Možno doplnit lemem/ podsadbou domácích druhů keřů. 

556

22 N KST
krajinné 
stromořadí

krajinné stromořadí (krajinná struktura) - fragmentace zemědělské krajiny. Stromořadím navázat na blízkost polních cest, nebo stromořadí bude tvořit nový krajinný prvek s pozitivní 
ekologickou funkcí (biotop, vliv na erozi, zpomalení větrného proudění, zadržení vody apod.). Možno doplnit lemem/ podsadbou domácích druhů keřů. 

504


	tit_tab.pdf
	a
	b
	c

